MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tuallicullural

Alto Hospicio, 22 de Febrero del 2024

A : CLAUDIA ADRIANA MUNOZ MUNOZ
ALCALDESA (S)
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : OSVALDO ZENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°003/2024 denominado
“Servicios de Radio Difusién Comunal y Regional para la Municipalidad de Alto Hospicio”, |D 3447-3-LE24,
adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la Comisidon designada para estos fines,
donde se propone la ADJUDICACION MULTIPLE del presente proceso licitatorio, a los proponentes LUIS
BUSTAMANTE TAPIA, , AGENCIA DIGITAL NCP E.LR.L., R.U.T.: 76.387.912-7; SOCIEDAD
RADIODIFUSORA CUELLAR Y FLORES LTDA., R.U.T.: 76.121.439-K; FM NEURA LTDA., R.U.T.. 77.127.975-9;
MARKETING, PUBLICIDAD E INFORMATICA GRUPO 4 LTDA., R.U.T.: 77.176.333-2; MARCA, RADIO, TELEVISION
Y COMUNICACIONES S.P.A., R.U.T.: 77.420.335-4; SOCIEDAD DE COMUNICACION DIGITAL EWORKS S.P.A.,
R.U.T.: 77.288.647-0; RAFAEL SENEN DURAN SEPULVEDA, : DAVID ANTONIO CASANOVA
ARANCIBIA, * MARIO ALEJANDRO FENANDEZ SANCHEZ, ~ por haber
obtenido buenas calificaciones dentro del proceso de evaluacion y cumplir con las condiciones tecnicas
solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION (S)
MUNICIPAKDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L Tllicullaral

INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta :  “Servicios de Radio Difusién Comunal y Regional para la Municipalidad
de Alto Hospicio".

Unidad Técnica :  Administracién Municipal.

NUmero Propuesta :  003/2024.

ID Mercado Piblico 1 3447-3-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 173/2024, de fecha 09 de enero del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién Publica N° 003/2024, denominada “Servicios
de Radio Difusion Comunal y Regional para la Municipalidad de Alto Hospicio”, Decreto Alcaldicio
N°4465/2024, de fecha 19 de enero del 2024, donde se modifican Bases Administrativas y Técnicas, Acta
de Apertura Publicada con fecha 02 de febrero del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos
establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras Publicas para la recepcion de ofertas, se
procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen el
presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 15:30 horas del dia lunes 22 de enero del 2024, en dependencias de la Secrefaria
Comunal de Planificacion de Alto Hospicio, se procedio a la apertura publica de la licitacion N°003/2024,
denominada “Servicios de Radio Difusibn Comunal y Regional para la Municipalidad de Alto Hospicio”,
ID Mercado PUblico N° 3447-3-LE24, segun consta en actas de aperturas, presentandose las siguientes
ofertas:

1.1. AGENCIA DIGITAL NCP EIRL
R.U.T.: 76.387.912-7

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.2. MARIO ALEJANDRO FERNANDEZ SANCHEZ

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Region de Taropaca
Pagina 2 de 79



1.3.

1.4,

MUNICIPALIDAD

ALTO HOSPICIO
L‘ Tulticutliaral

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

DAVID ANTONIO CASANOVA ARANCIBIA

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observacién en antecedente que compone su
oferta.

La comisidon en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane la siguiente observacion detectada en el acto de apertura
de las ofertas:

e Art. 43°, Nro.8: El proponente no adjunta Cerfificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor NO da respuesta a la observacion. Sin
embargo, en virtud de que el proponente postula como Persona Natural, la Comision considera
dejar sin efecto la observacion, ya que, el proponente no cuenta con personal a cargo, por o
cual, no le corresponderia el pago de cotizaciones previsionales.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

SOCIEDAD DE COMUNICACION DIGITAL EWORKS SPA
R.U.T.: 77.288.647-0

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observaciones en antecedentes que
componen su oferta.

La comisidén en virtud del Art. 58° de las Bases Administratfivas, decide no solicitar al proponente,
subsane los siguientes antecedentes faltantes y/u observados, ya que, debido a la naturaleza de
los documentos, la rectificacion de este vicio u omision puede conferirle al proponente una
situacion de privilegio y afectaria los principios de estricta sujecion a las bases y de igualdad de los
oferentes. Lo anterior se fundamenta que posterior al acta de apertura, las ofertas ingresadas
pasan a ser de conocimiento publico en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores
condiciones en base a los antecedentes ingresados por los participantes.

e Art. 43° Nro.5: Descripcién de la Oferta Técnica: El proponente no adjunta los siguientes
documentos: Caracteristicas del Servicio Ofertado y Cerificado del Director y/o Duefo de la
emisora, la propiedad del programa radial.
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La comision en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane las siguientes observaciones detectadas en el acto de
apertura de las ofertas:

« Art 43°, Nro.4: £l proponente si adjunta Anexo N°4: Experiencia del Oferente, sin embargo, no
se encuentra acompanado de la totalidad de los documentos que acrediten las experiencias
mencionadas.

+ Art 43° Nro.é, letra c): El proponente no adjunta Copia Simple del Rol Unico Tributario del
Oferente o e-RUT, por ambos lados y del Documento de Identidad de su Representante Legal
Vigente.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Art. 43° Nro.4: El proponente adjunta medios de verificacién pendientes, acreditando la
totalidad de las experiencias declaradas en el Anexo N°4: Experiencia del Oferente. CUMPLE

« Art. 43° Nro.6, letra c): El proponente adjunta Copia Simple del Rol Unico Tributario del Oferente
y del Documento de Identidad de su Representante Legal Vigente. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.

LUIS BUSTAMANTE TAPIA

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observacién en antecedente que compone su
oferta.

La comisién en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane la siguiente observacion detectada en el acto de apertura
de las ofertas:

s Art. 43°, Nro.8: El proponente no adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales.

Una vez concluido el plazo oforgado, el proveedor NO da respuesta a la observacion. Sin
embargo, en virtud de que el proponente postula como Persona Natural, la Comision considera
dejar sin efecto la observacion, ya que, el proponente no cuenta con personal a cargo, por lo
cual, no le corresponderia el pago de cotizaciones previsionales.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.
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DENISE MARIELA ARAVENA CORALES

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

MARCA RADIO, TELEVISION Y COMUNICACIONES SPA
R.U.T.: 77.420.335-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

FM NEURA LTDA
R.U.T.: 77.127.975-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observaciones en aniecedentes que
componen su oferta.

La comisién en virtud del Art. 58° de las Bases Administrativas, decide no solicitar al proponente,
subsane los siguientes antecedentes faltantes y/u observados, ya que, debido a la naturaleza de
los documentos, la rectificacién de este vicio u omision puede conferirle al proponente una
situacién de privilegio y afectaria los principios de estricta sujecién a las bases y de igualdad de los
oferentes. Lo anterior se fundamenta que posterior al acta de apertura, las ofertas ingresadas
pasan a ser de conocimiento publico en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores
condiciones en base a los antecedentes ingresados por los participantes.

e Arl. 43° Nro.5: Descripcién de la Oferta Técnica: El proponente no adjunta los siguientes
documentos: Caracteristicas del Servicio Ofertado y Metodologia de Entrega del Servicio.

La comisién en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de que subsane la siguiente cbservacion detectada en el acto de apertura
de las ofertas:

« Art 43°, Nro.é, letra c): El proponente si adjunta Copia Simple del Documento de Identidad de

su Representante Legal Vigente.
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Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Art. 43° Nro.b, letra c): El proponente adjunta Copia Simple del Documento de Identidad
vigente de Don Omar Vergara Villagra, quien es Representante Legal de la empresa. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de |la propuesta.

RAFAEL SENEN DURAN SEPULVEDA

N

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observacién en antecedente que compone su
oferta.

La comisién en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdabiles a fin de que subsane la siguiente observacién detectada en el acto de apertura
de las ofertas:

e Art. 43°, Nro.8: FI proponente no adjunta Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor NO da respuesta a la observacion. Sin
embargo, en virtud de que el proponente postula como Persona Natural, la Comision considera
dejar sin efecto la observacién, ya que. el proponente no cuenta con personal a cargo, por lo
cual, no le corresponderia el pago de cotizaciones previsionales.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

SOCIEDAD RADIODIFUSORA CUELLAR Y FLORES LIMITADA
R.U.T.: 76.121.439-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observaciones en antecedentes gue
componen su oferta.

La comisién en virtud del Art. 58° de las Bases Administrativas, decide no solicitar al proponente,
subsane los siguientes antecedentes faltantes y/u observados, ya que, debido a la naturaleza de
los documentos, la rectificacién de este vicio u omision puede conferirle al proponente una
situacién de privilegio y afectaria los principios de estricta sujecién alas bases y de igualdad de los
oferentes. Lo anterior se fundamenta que posterior al acta de apertura, las ofertas ingresadas
pasan a ser de conocimiento publico en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores
condiciones en base a los antecedentes ingresados por los participantes.
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= Art. 43° Nro.5: Descripcién de la Oferta Técnica: El proponente no adjunta el Certificado del
Director y/o Duefio de la emisora, la propiedad del programa radial.

La comision en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane las siguientes observaciones detectadas en el acto de
apertura de las ofertas:

« Art. 43° Nro.4: El proponente si adjunia Anexo N°4: Experiencia del Oferente, sin embargo, no
se encuentra acompanado de la totalidad de los documentos que acrediten las experiencias
mencionadas.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

« Art. 43° Nro.4: El proponente adjunta medios de verificacién pendientes, acreditando la
totalidad de las experiencias declaradas en el Anexo N°4: Experiencia del Oferente. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

MARKETING, PUBLICIDAD E INFORMATICA GRUPO 4 LIMITADA
R.U.T.: 77.176.333-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, presenta observacién en anfecedente que compone su
oferta.

La comisién en virtud del Art. 58° y 59° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de que subsane la siguiente observacion detectada en el acto de apertura
de las ofertas:

e Art 43° Nro. 2: El proponente adjunta Anexo N°2: Declaracién de Aceptaciéon de Bases, sin
embargo, no se encuentra debidamente firmado por el Representante Legal.

« Art. 43°, Nro.8: £l proponente adjunta Certificade de Antecedentes Laborales y Previsionales
con el RUT y nombre perteneciente a ofra empresa.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

e Arh 43° Nro. 2: El proponente adjunta Anexo N°2: Declaracién de Aceptaciéon de Bases,
debidamente firmado por el Representante Legal. CUMPLE

e Art. 43° Nro.8: El proponente adjunta Certificado de Antecedentes Laborales y Previsionales
con el RUT y nombre de la empresa postulante, con fecha de emision del 15/12/2023. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

2. DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en el Arficulo 43° de los
requisitos solicitados, se establece que el proponente aceptade cumple con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentra en condiciones de ser evaluado por la Unidad Técnica,
donde se resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilic Comercial
Comuna

Celular

Correo Electronico
Representante Legal
RUT Representante Legal
Correo Electrénico

2.2. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.3. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.4. PROPONENTE:

AGENCIA DIGITAL NCP E.LR.L.

76.387.912-7
J

agenciadigitalncp@gmail.com
Nicolds Candel Pozo

ncandel@gmail.co

MARIO ALEJANDRO FENANDEZ SANCHEZ

mariofernandez@radio.fm
N/A
N/A

DAVID ANTONIO CASANOVA ARANCIBIA

Davidhebreol 1 1@gmail.com
N/A
N/A
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Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electréonico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.5. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.6. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.7. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.8. PROPONENTE:
Nombre

RUT
Domicilio Comercial

A it

SOCIEDAD DE COMUNICACION DIGITAL EWORKS S.P.A.
77.288.647-0

Bolivar N°202, Edificio Finanzas, Piso 6, Oficina 606
Iquigue

midiazpdiva@gmail.com
Maria losé Diaz Paiva

LUIS BUSTAMANTE TAPIA

Ibustamantetapia@hotmail.com
N/A
N/A

DENISE MARIELA ARAVENA CORALES

penise.aravena@gmail.com
N/A
N/A

MARCA, RADIO, TELEVISION Y COMUNICACIONES S.P.A.
77.420.335-4

Calle Cerro Esmeralda N°3636, Depto. 01

Alto Hospicio

Arojasd.2020@gmail.com

Xiomara Fuentes Velas

FM NEURA LTDA.
77.127.975-9
Cerro Dragdn N°2641
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Comuna
Celular

Correo Electrénico
Representante Legal N°1

RUT Representante Legal N°1

Representante Legal N°2

RUT Representante Legal N°2

2.9. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal

RUT Representante Legal

2,10. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal

2.11. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT Representante Legal
Celular

Correo Electrénico

3. ANALISIS DE LA OFERTA.

lauique

fmneura@hotmail.com
Omar Vergara Villagra

Javier Allendes Fernandez

RAFAEL DURAN SEPULVEDA

Rafaelduran77 @gmail.com
N/A
N/A

SOCIEDAD RADIODIFUSORA CUELLAR Y FLORES LTDA.
76.121.439-K

Avda. Cerro Dragdn N°3250

lquique

lamega@lamegafm.cl
Freddy Flores Cuellar

MARKETING, PUBLICIDAD E INFORMATICA GRUPO 4 LTDA.

77.176.333-2
Avda. Salvador Allende N°346%0
lquique

contacto@vilasradio.cl
Tomds Vila Ramirez

administracion@vilasmotor.cl
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Em.mm

Lo establecido en las Bases Administrativas de las propuestas en cuestion, en el Art. 65° dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (25%), Oferta Técnica (35%) y
Experiencia (40%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se sefala a continuacion:

Criterio Sub - Criterio Calificacién
Precio:
Definido en el Anexo N°3
“Formulario de Oferta F—
Esohbimica” Criterio de Ev 6n “Pr ": Se realizard dividiendo el valor
de lo oferta de menor monto por el valor ofertado "1,
El valor ofertado se cofizard en mu1?|p[|c_:ondo el resultadc_a por el % pmgnodo al sub criterio
pesos chilenos, y deberd especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
mmm— totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
asociados para la_correcta | fOMYIe:
ejecucion _del _servicio a X min
entregar _en el lugar que Pi = TH % Subcriterio * %Criterio » 10
e
Alto Hospicio definidos en las Donde:
presentes bases, los cuales son "[ Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta "i".
Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).
,g'g[ryiﬂcado, indicario en la Xmin=Valor de la oferta de menor monto.
olefd. % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
Oferta i fert - %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
Econdémica 1{:' m::-:n = :conom coa 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
w l | ry criterios de evaluacion de la propuestal.

25% .
fn%%% ; cc:; ol valot Nota: Para efectos de evaluacion de las ofertas se consideraran
MENSUAL nefo ofertado en el solo los dos primeros decimales (aproximando. de ser necesario,
D_QUQ!_G[?_S; mcou :M'dlo‘, :_g el tercer decimal al entero superior cuando el valor sea igual o
H superior a 5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso conirario se mantendrd
facytad____de | decimal-Ej - 2.5746=2.57
IN la oferta, siempre y el valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.5746=2.57.
cn._ucn'dc_) 210 e 'Tg'néo den |E| NOTA:_Para efectos de evaluacion se considerara el VALOR
p;mrmp;o € gualcad de 103 | MENSUAL NETO por ITEM, a fin de que los proveedores estén en
Oreratiies. igualdad de condiciones.

Aguetios Ofedc:s! Economic?s IMPORTANTE: Se le indica a los proponentes que deberdn ofertar
gu? Shearan el prg;upugks)io para 01 solo item, en vitud de que la adjudicacion de la
: r; o 4 mensn.tqu » 3§2p§m : © | presente propuesta serd efectuada de acuerdo a lo
HeaEa o 8 : € 195 | octablecido en el Art. 70° de las Bases Administrativas.
Bases Administrativas, seran
desestimadas.
100%
Pond. | o 4
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - Total
Criterio
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tulliculinral

Oferta
Técnica

35%

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

Cumple con la entrega de la
totalidad de los requisitos
formales en los plazos
establecidos para ello.

. Cumplimiento

total (sin

observaciones).

documentos  faltantes ni 10 1,00 0,35
observaciones).

. Cumplimiento medio (maximo
2 documentos faltantes o con ] 0,50 0,18
observaciones)

. Cumplimiento bajo (3
documentos faltantes o con 0 0 0

. Mds de 3 documentos| Se declara inadmisible y se
10% faltantes u observados la excluye del proceso
oferta. licitatorio.
Materias de Alto Impacto . Cuenta con Domicilio,
Social - Descentralizacién y Locutorio de Radio y Cobertura 10 2.00 0,70
Desarrollo Local: en la comuna de Alto Hospicio.
Se evaluard lo direccion de Lo
identificacion que el postulante |2- Cuenta  con  Domicilio,
declare en el Anexo N°1-A o 1-B (I_:%%J:gréo dge |qu33‘§ fno t:g
¥ dfescion aue gparazcaen comuna dentro de la Regién 5 1,00 0,35

documento emitido por el Sl
(Servicio de Impuestos Internos).

Nota: La direccion de ambos
documentos debe ser
coincidente para ser
considerado valido.

No presentar la documentacién
senalada se calificard con nota
0.

En caso de UTP, bastara que uno
de los proponentes indigue
oficinas en la comuna.

De acuverdoc a la JOltima
modificacién del reglamento de
Compras Piblicas Ley 19.886 en
el Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto impacto
social, aquellas que privilegien
el impulso a las empresas de
menor tamario, la
descentralizacién y el desarrollo
local.

20%

de Tarapacd, ademds de
Cobertura en la comuna de
Alto Hospicio.

. No cuenta con Domicilio,

Locutorio de Radio en la
Regidbn de Targpacd, ni
Cobertura en la comuna de
Alto Hospicio.

Se declara inadmisible y se
excluye del proceso

licitatorio.

Se desestimaran aquellas ofertas que consideren el servicio fuera de la Regién de Tarapacad, ello
en razén que no resulta conveniente a los intereses municipales, acorde a lo expuesto para el sub

criterio en cuestién.
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
L‘ Mullicullirel

Andlisis de la Oferta Técnica:

1° Mejor Oferta Técnica con un
cumplimiento de los

Documento de Elaboracion pardmetros igual o superioralo 10 3.00 1.05
Propia, el cual contemple los requerido.
arametros indicados en el Art. : 1
23.;‘ Nro. 5 de las Bases|® 2° MeJ(_Jr _Ofartc: Tecnica con un
Administrafivas,  siendo  los| cumplimiento de ~ los| 210 0.74
siqui Y pardmetros igual o superiora lo
guientes: 2
reguerido.
e Caracteristicas del Servicio|g ze Meijor Oferta Técnica con un
Ofertado. cumplimiento de os| 5 1 50 0.53
* Metodologiade Entregadel|  soragmetros igual o superior alo k f
Servicio. : requerido.
« Certificado del Director vy
Duefio de la emisora la|7. 4°Mejor Oferta Técnica conun
propiedad del programa| cumplimiento de los 3 0.90 0.32
radial. parametros igual o superior alo ’ ’
« Documento gque acredite la requerido.
potencia de la frecuencia. [g "5 Mejor Oferta Técnica, y los
. siguientes, con un
Posteriormente, la Unidad cumplimiento de los
Técnica evaluard y asignard|  porametros igual o superior alo 0 0 0
puntagje por ranking segun requerido.
cumplimiento.
. No indica ningun pardmetro.
30%
Frecuencia de la Seiial:
Con la finalidad de resguardar | 1. frecuencias de 1.000 Watts. 10 3.00 1,05
gue la emisora tenga mayor
alcance en su sefal radial llegar
a la mayor cantidad de
habitantes, es que se evaluardla
pofencia de la frecuencia |, recyencias Menores a 1.000
radial. . watls. 2 0,60 0.21
30%
Comportamiento . Nota comportamiento base
Contractual . 500, o bien, no tiene 10 1,00 0,35
informacién.
Se evaluard el comportamiente |2, Nota comportamiento base de 7 0.70 0.25
contractual del proveedor, 4,00 a 4,99 g i
dicha informacion serd it e
obtenida del Registro de Chile |** 3‘80 a C;";“;DO anento DAse Ce 5 0.50 0,18
Proveedores del sistema de o as,
Informacién (Articulo 96 bis) del |4, Nota comportamiento base de 3 0.30 011
Reglamento Ley 19.886 (Historial 2,00 @ 2,99 ’ ;
Comportamiento Contractual).
5. Nota comportamiento base de 0 0 0

10%

1,00 a 1,99
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Tullicullural

Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota | Sub- | o/
Criterio.
Experiencia: 1. Posee 7 experiencias o mds
Definido en e Anexo N°4 debidamente acreditadas. 10 10.00 4.00
“Experiencia del Oferente”.
2, Posee 5 a 6 experiencias o
Se evaluard la presentacion de mds, debidamente 7 7,00 2,80
experiencias relevantes  del acreditadas.
proponente en la provisién de
los servicios objeto de Ia o]
Experiencia | presenie  fciiocion  en | o€ * @ SEEEER ] 500 | 200
municipios y/o servicios ncredifatics; ' '
40% gubemamentales, acreditables
mediante la presentacion de | 4 posee | a 2 experiencias o
contratos, debidamente mas, debidamente | 3 3,00 1,20
firmados por las partes acreditadas.
involucradas, Resoluciones y/o
Decretos que aprueban
contratos u 6rdenes de compra 5. No posee experiencias
o Facturas. ' ; " ' 0 0 0
debidamente acreditadas.
100%

Criterio de Diferenciacién:

Art. 68° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicara los siguientes
criterios de DESEMPATE:

1° por Mejor Experiencia.

2° por Menor Oferta Técnica.

3° por Mejor Oferta Econdmica.

4° Sr. Alcalde, quien dirimird considerando la oferta que mejor resguarde los intereses
municipales a fraves de decreto fundado.

SNAK
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ICIPALIDAD DE

MUN
ALTO HOSPICIO
L Mullicutlaral

3.1.ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (25%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 65°, podemaos concluir:

El presente proceso licitatorio se dispone del siguiente presupuesto bruto mensual disponible por

item:
ITEM DETALLE PRESUPUESTO BRUTO MENSUAL DISPONIBLE

1 Difusién radial en programa de enfoque hacia

costumbre y cultura de los pueblos originarios ¥138.000 impuastos includos
2 Difusion radial en programa de enfoque de noticias

comunales y regionales $600.000 impuestos incluidos
3 Difusion radial en programa de entretencion

matutinos y vespertinos $600.000 impuestos incluidos
4 Difusibn radial en programa matinal de

entretencién y noticiero a nivel comunal y regional $600.000 impuastos incluidos
5 Difusién radial en programa deportivos y de

enirstencion $600.000 impuestos incluidos
[ Difusion radial en emisora con estudio de

grabacién en la comuna $4600.000 impuestos incluidos
7 Difusion radial en programa regional matutino $500.000 impuestos incluidos
8 glrig?;woon radial en programa dominical cultural $220.000 impuestos incluidos
? Difusién radial en programa evangélico $500.000 impuestos incluidos
10 Difusién radial en programa de enfoque a adultos %

iévenes y adultos mayores $500.000 impuestos incluidos

e ITEM N°1: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE HACIA COSTUMBRE Y CULTURA DE LOS

PUEBLOS ORIGINARIOS
ON RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE HACIA COSTUMBRI wanﬁm?fm
IS VALOR MENSUAL | VALOR MENSUAL
OFERENTE — IMPUESTO pl
LUIS BUSTAMANTE TAPIA $116.438 $18.563 $135,000

NOTA: El ITEM N°1. dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $135.000.- (Ciento Treinta y Cinco mil
pesos), impuestos incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.

CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°1: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE HACIA COSTUMBRE Y CULTURA DE LOS PUEBLOS
ORIGINARIOS

OFERENTE vuo:laggsum cALcuLo POND. FINAL
LUIS BUSTAMANTE $135.000 x 100% x 25% x 10 =2.5000
TAPIA $135.000 —'_—"—"_5135‘000 2.50

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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HLI.TJICIPAL}DAD

ALTO HOSPICIO
h T -

o ITEM N°2: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE DE NOTICIAS COMUNALES Y REGIONALES

ITEM N°2: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE DE NOTICIAS COMUNALES Y REGIONALES

VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE NETO IMPUESTO BRUTO
AGENCIA DIGITAL NCP E.L.R.L. $600.000 Exenta $600.000

NOTA: El ITEM N°2, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $600.000.- (Seiscientos mil pesos), impuestos
incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.

CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°2: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE DE NOTICIAS COMUNALES Y REGIONALES
VALOR MENSUAL

OFERENTE it CALCULO POND. FINAL
AGENCIA _ DIGITAL $600.000  x 100% x 25% x 10 =2.5000
NCP ELR.L. $600.000 $600.000 2.50

« ITEM N°3: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENTRETENCION MATUTINOS Y VESPERTINOS

ITEM N°3: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENTRETENCION MATUTINOS Y VESPERTINOS

VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE s IMPUESTO iob
DENSE  MARIELA  ARAVENA
R $504.202 $95.798 $600.000
SOCIEDAD RADIODIFUSORA
S A $504.202 $95.798 $600,000

NOTA: El ITEM N°3, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $600.000.- (Seiscientos mil pesos), impuestos
incluidos, por lo cual, los 02 proponentes se encuentran dentro del monto indicado.

CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°3: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENTRETENCION MATUTINOS Y VESPERTINOS
VALOR MENSUAL

OFERENTE SLoio CALCULO POND. FINAL
DENISE MARIELA §600.000 x 100% x 25% x 10 =2.5000
ARAVENA CORALES $600.000 $500.000 2.50
SOCIEDAD
RADIODIFUSORA $600.000 X 100% x 25% x 10 =2.5000
CUELLAR Y FLORES $600.000 $500.000 2.50
LTDA.
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ALTO HOSPICIO
e Trllicollirel

« ITEM N°4: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA MATINAL DE ENTRETENCION Y NOTICIERO A NIVEL
COMUNAL Y REGIONAL

ITEM N°4: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA MATINAL DE ENTRETENCION Y NOTICIERO A NIVEL COMUNAL

VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE NETO IMPUESTO BRUTO
DENISE MARIELA ARAVENA
CORALES $504.202 $95.798 $600.000
FM NEURA LTDA. $504.202 $95.798 $600.000

NOTA: El ITEM N°4, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $600.000.- (Seiscientos mil pesos), impuesios
incluidos, por lo cual, los 02 proponentes se encuentran dentro del monto indicado.

CALCULO DE PONDERACION

[TEM N°4: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA MATINAL DE ENTRETENCION Y NOTICIERO A NIVEL COMUNAL
Y REGIONAL

OFERENTE vno:grl.:regsum. CALCULO POND. FINAL
DENSE  MARIELA $600.000 _ x 100% x 25% x 10 =2.5000
ARAVENA CORALES $600.000 $600.000 2.50
EM NEURA LTDA. $600.000 % % 100% x 25% X 10 =2.5000 250 |

« ITEM N°5: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DEPORTIVOS Y DE ENTRETENCION

ITEM N°5: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DEPORTIVOS Y DE ENTRETENCION ;
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE NETO IMPUESTO BRUTO
MARKETING, PUBLICIDAD E
INFORMATICA GRUPO 4 LTDA. $502.521 $95.479 $598.000

NOTA: El ITEM N°5, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $600.000.- (Seiscientos mil pesos), impuestos

incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.
CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°5: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DEPORTIVOS Y DE ENTRETENCION
OFERENTE VLG MENSUAL CALCULO POND. FINAL
BRUTO
MARKETING.
PUBLICIDAD E $598.000 x 100% x 25% x 10 =2.5000
INFORMATICA $598.000 $598.000 2.50
GRUPO 4 LTDA.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L T —

e ITEM N°&: DIFUSION RADIAL EN EMISORA CON ESTUDIO DE GRABACION EN LA COMUNA

ITEM N°6: DIFUSION RADIAL EN EMISORA CON ESTUDIO DE GRABACION EN LA COMUNA [
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE R IMPUESTO e
MARCA, RADIO, TELEVISION Y
COMUNICACIONES S.P.A. R geae s |

NOTA: El ITEM N°6, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $600.000.- (Seiscientos mil pesos), impuestos
incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado

CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°4: DIFUSION RADIAL EN EMISORA CON ESTUDIO DE GRABACION EN LA COMUNA
OFERENTE VALOR MENSUAL cALcuLo POND. FINAL
BRUTO
MARCA, RADIO,
TELEVISION Y 600.000  x 100% x 25% x 10 =2.5000
COMUNICACIONES $600.000 $600.000 2.50
S.P.A.

e ITEM N°7: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA REGIONAL MATUTINO

ITEM N°7: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA REGIONAL MATUTINO ;
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE NETO IMPUESTO BRUTO
SOCIEDAD DE COMUNICACION
SIGTAL BWOBKES A $420.168 $79.832 $500.000

NOTA: El ITEM N°7, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $500.000.- (Quinientos mil pesos), impuestos
incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.

CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°7- DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA REGIONAL MATUTINO
OFERENTE VALORMENSUAL cALcuLO POND. FINAL
BRUTO
MARCA,  RADIO,
TELEVISION Y $500.000  x 100% x 25% X 10 =2.5000
COMUNICACIONES $500.000 $500.000 2.50
S.P.A. |
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

« ITEM N°8: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DOMINICAL CULTURAL ANDINO

ITEM N°8: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DOMINICAL CULTURAL ANDINO |
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE NEIO IMPUESTO BRUTO
RAFAEL DURAN SEPULVEDA $175.000 $27.899 $202.899

NOTA: El ITEM N°8, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $220.000.- (Doscientos Veinte mil pesos),
impuestos incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.

CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°8: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DOMINICAL CULTURAL ANDINO
OFERENTE b o CALCULO POND. FINAL
RAFAEL DURAN — S8 _ % I00% A 25% x 1025000 -
« ITEM N°9: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA EVANGELICO
ITEM N°9: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA EVANGELICO ‘
e VALOR ;gnsuu FANE VALOR MENSUAL
rioir sl $431.250 $68.750 $500.000

NOTA: El [TEM N°9, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $500.000.- (Quinientos mil pesos), impuestos

incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.
CALCULO DE PONDERACION

ITEM N°9: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA EVANGELICO
OFERENTE V”'o;‘n“l:fgsu“ cALcuLO POND. FINAL
DAVID ANTONIO
§500.000 x 100% x 25% x 10 =2.5000
CASANOVA $500.000 $500.000 2.50
ARANCIBIA

« ITEM N°10: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE A ADULTOS JOVENES Y ADULTOS MAYORES

ITEM N°10: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE A ADULTOS JOVENES Y ADULTOS MAYORES
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
OFERENTE NETO IMPUESTO BRUTO
MARIO ALEJANDRO FENANDEZ
S ANCHES $420.000 $79.800 $499.800

NOTA: El ITEM_N°10, dispone de un presupuesto bruto mensual disponible de $500.000.- (Quinientos mil pesos),

impuestos incluidos, por lo cual, el proponente se encuentra dentro del monto indicado.
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

ALCULO DE PONDERACION

ITEM N°10: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE A ADULTOS JOVENES Y ADULTOS MAYORES

OFERENTE VA"O:R':%S"M CALCULO POND. FINAL
MARIO ALEJANDRO $499.800  x 100% x 25% x 10 =2.5000
FENANDEZ SANCHEZ $499.800 $499.800 2.50

3.2. ANALISIS CRITERIO OFERTA TECNICA (35%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 65°, podemaos concluir:

R R S S oy : R.U.T.: 76.387.912-7 : T S
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Cadlificacién Nota Sub - - &
otal
Criterio
Cumplimient =

Proponente al momento de la apertura
no presenta observaciones

Giirisld conla rfreda de documentos solicitados en el Art. 43° de
= 9 las Bases Administrativas.

la totalidad de los requisitos 10 1.00 0.35
formales en los plazos
establecidos para ello.

requisitos Formales:

Por lo tanto, el proponente tiene un
limiento total (sin documentos
faltantes ni observaciones).

10%
Materi Alto Impacto
Social -
Oferta | Descentralizacion Y
Técnica Desarrollo Local: El proponente en el Formularic de
. ) . Identificacion del Oferente, seficla
5% Se evaluard la direccién de | como  direccién  Riquelme  N°1032,

identificacion ~ que el | jquique. Lo anterior, es acreditado
postulante declare en el | mediante documento emitido por el Sil.
Anexo N°1-A o 1-B y Ia

direccién que aparezca en | por |o tanto, el proponente cuenta con
documento emitido porel Sll | 4omicilio. lo |

(Servicio  de  Impuestos | comuna de lquique, u otra comuna

5 1.00 0.35

Internos). dentro de la Regién de Tarapacd,
) » ademds de cobertura en la comuna de
Nota: La direccién de | ajp icio.

ambos documentos debe
ser coincidente para ser
considerado valido.
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ALTO HOSPICIO

L
No presentar la
documentacion  sefialada

se calificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indigue oficinas en la
comuna.

De acuerdo a la dltima
meodificacién del
reglamento de Compras
Publicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizaciéon y el
desarrollo local.

20%

Andlisis de la Oferta
Técnica:

Documento de Elaboracién
Propia, el cual contemple
los parédmetros indicados en
el Art. 43° Nro. 5 de |las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

El proponente informa lo siguiente:

s Caracteristicas del Servicio
Ofertado.

Detalle: 4 avisos diarios en Noticieros y 4

avisos diarios en Boletines

Equipo: La agencia trabaja con 4
periocdistas  profesionales y  dos
locutores/conductores, mas el equipo
técnico de puesta en el are de la

s Caracteristicas del 2 .
Servicio Ofertado. racicermiong.
» Metodologia de

Entrega del Servicio.
« Certificado del Director
y Duefo de la emisorala

Target:
Hombres y mujeres 25/34 y 35/**
G.S.E. ABC1-C2-C3-DE

Duefias de casa, conductores vy

p:oplrei'}cdr dial del pasajeros de la locomocién colectiva,
PIOGICHNA. FOCCH. ejecutivos, camioneros comerciantes y
* Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard
puntaje por ranking segun
cumplimiento.

30%

empleados dependientes,
trabgjadores en faenas mineras vy
pesqueras, y furistas.

Cobertura:

100% del temitorio de lo regién de
Tarapacd. Ciudades de Iquigue, Alto
Hospicio. Pueblos interiores, caminos y
quebradas de las comunas de Pozo
Almonte, Huarg, Pica y Colchane. 180

10

3.00

1.05
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
h Miubticulural

kiémetros de litoral costero, zonas
mineras (Collahuasi, Quebrada Blanca
y Cerro Colorado). En la regién de Arica
y Parinacota, la ciudad de Arica y su
periferia, y en la region de Antofagasta,
las ciudades de Tocopilla, Calama vy
San Pedro de Atacama.

CUMPLE

¢ Metodologia de Entrega del
Servicio.
Emisidon de 8 avisos publicitarios diarios
de la llustre Municipalidad de Alto
Hospicio, de 30 segundos de duracién,
en las tandas comerciales y menciones
de inicio y cieme de los Boletines vy
Noticieros de Radio Paulina. Entrega del
material a emitir en las cuentas de
correo:
radiopaulina@gmail.com;
nciadigitaln il.com;
e.cortes@radiopaulina.cl
CUMPLE

« Certificado del Director y Duefio de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta certificado del

director y dueno, el cual acredita que

radio Pauling, cede, en cadlidad de
arriendo espacios para la transmisidn
de los programas "Noticias en Pauling,

Edicién Matinal", “Noticias en Paulina,

Edicién Central” y "Noticias en Pauling,

Boletin ala Hora" a Don Nicolds Candel

Pozo, quien es Representante Legal de

la empresa Agencia Digital NCP EIRL.

CUMPLE

» Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°112
del Ministerio de Transportes vy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radicemisora cuenta con 1.000
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente fiene la 1°

Mejor _Oferta Técnica _con _un
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ALTO HOSPICIO
h Malticuttural

cumplimiento de los pardmetros igual o
superioralor eri
Frecuencia de la Sefial:
?e‘:”u Dré%r qir;c’"[gcgmis c?rg El proveedor indica un valor de 1000
1en%c: mayor alcance en su Watts en potencia de la frecuencia
senal radial llegar a la mayor rackal. 10 3.00 1.05
cantidad de habitantes, es t
que se evaluard la potencia Por lo tanto, el proponente cuenta con
: : frecuencia de 1000 Watts.
de la frecuencia radial. < )
30%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
g;c::r:fd?nof;rc:;g;?ee:;?g Revisada la Ficha del Proponente en el
diteriiia ds| Peokic de portal del Mercado PUblico, tiene como
Chile Proveedo?es del nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
Ftema de Wlomosten | & debido a gue no tiene sanciones de
(Atticulo 96 bis) del incumplimiento recibidas.
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 3.15
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - >
Total
Criterio
Cumplimiento de
requi F les: Proponente al momento de la apertura
no presenta observaciones
Cumple coni la enfrega de documentos solicitados en el Art. 43° de
Oferta la totalidad de los requisitos lois Boses Adrinsatiegs. 10 1.00 0.35
Técnica for:n;lesi - on rlozuoplczos Por lo tanto, el proponente tiene un
establecidos para ; : U (si
rvaciones).
35% 10%
El proponente en el Formulario de
Materias de Alto Impacto | Identificacién del Oferente, sefala 0 0 0
Social — | como direccién Tarapacd N°1488,
Iquique, sin embargoe, lo anterior, no es
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Descentralizacién y
Desarrollo Local:

Se evaluard la direccién de
identificacion que el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B y la
direccidon que aparezca en
documento emitido por el Sl
(Servicio de Impuestos
Internos).

Nota: La direccion de
ambos documentos debe
ser coincidente para ser
considerado valido.

No presentar la
documentaciéon sefalada
se calificara con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indigue oficinas en la
comuna.

De acuerdo a la 0ltima
modificacién del
reglamento de Compras
Piblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamanio, la
descentralizaciéon y el
desarrollo local.

20%

acreditado mediante documento

emitido por el Sl

Por lo anterior, el proponente se le
califica con nota 0.

Andlisis de la Oferta

Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los para@metros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

El proponente informa lo siguiente:
s Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
La radio emisores Radio Caribe FM,
pone a disposicidn del municipio los
espacios radiales contenidos en el
programa “La Manana en Caribe”,
para difundir sUS actividades,
informaciones, guias y otros que la
autoridad edilicia requiera, elemenios

3.00

1.05

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicic - Regidn de Tarapaca
Pagina 24 de 79



MUNICIPALIOAD DE
ALTO HOSPICIO

R et
Caracteristicas del | que se transmitifan durante Ia
Servicio Ofertado. ejecucidn del programa radial de lunes
Metodologia de | a viernes en horario de 10:00 a 12:00.

Entrega del Servicio.
Certificado del Director
y Dueno de la emisorala

propiedad del
programa radial.
Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Programa que actualmente lleva notas
de interés general, notas de interés
regional, algunos concejos y
orientaciones relativos al clima, etc.

La radio es el medio grafuito de
informacién para toda la poblacién sin
detener sus actividades 24 horas los
siete dias de la semana con mas de 8

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard
puntaje por ranking segun
cumplimiento.

horas de transmision en vivo y cubre
zonas urbanas y rurales de las comunas
de Alto Hospicio, Iguique, Pozo
Almonte, Pica y Huara desde sus

30%

estudios centrales en Calle Tarapaca
1488 en la ciudad y comuna de Iguigue,
y su torre de transmisidn en cerro
Tarapaca en el corazén de la comuna
de Alto Hospicio.
CUMPLE

* Metodologia de del

Servicio.

El municipio deberd proveedor la
informacién que desee sea difundida
en el programa, para distribuirla en los
espacios radiales que se matizan con
canciones sin esfridencias y éxitos
reconocidos, caracteristica de Radio
Caribe FM.

Entrega

Adicionalimente y para reforzar el
servicio de difusion y reiterar la
informacién emanada del municipio o
de sus autoridades, Radio Caribe FM
ofrece emitir 10 frases diarias de lunes a
sabado en horario repartido,
asegurando que la informacién sea
iterada y llegue a diferentes audiencias
por la multiplicidad de horarios.
CUMPLE

« Certificado del Director y Dueiio de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta certificado del

director y duefio, el cual la radio Caribe

FM certifica la existencia de la emisora,

adjuntando decreto N°184, el cual

otorgd la concesidn de radiodifusion
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

sonora en frecuencia modulada con
500 Watts de potenciay la existencia de
un programa radial “La Mafana en
Caribe”, de contenido musical e
informativo con a lo menos 10
intervenciones entre canciones, lo que
se emite de lunes a viermes en horario
de 10:00 a 12:00 a fravés de la emisora
sefialada cuya caracteristica legal es
XQA-102.

CUMPLE

« Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°186
del Ministerio de Transportes y
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radioemisora cuenta con 500
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente fiene la 12

| nt |
superior a lo requerido.

rametros i 1

Frecuencia de la Seial:

Con Ila finalidad de
resguardar que la emisora
tenga mayor alcance en su

El proveedor indica un valor de 500
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

dicha informacién sera
obtenida del Registro de
Chile Proveedores del
sistema de Informacién
(Articulo 96 bis) del
Reglamenico Ley 19.886

es debido a que no tiene sanciones de
incumplimiento recibidas.

senal radial llegar a la mayor 2 0.60 0.21
cantidad de habitantes, es
que se evaluard la potencia fP;c:r Ioe:‘ccr:::ohe'ei propcnente cuenta con
de la frecuencia radial. frecuencia menor a 1.000 Wafts.
30%
Comportamiento
Contr |
se evaluarg el | Revisada la Ficha del Proponente en el
comportamiento portal del Mercado Publico, tiene como
contractual del proveedor; | 414 de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tullicullural

(Historial Comportamiento ’
Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 1.96
-'. .-.4- ¥ '...H“.’-' 3
pE IR AN LR Ll YR - Y
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - Tot al.
Criterio
Cumplimiento de
requisitos Formales: Proponente al momento de la apertura
* no presenta observaciones en
Cumple con la entrega de documentos solicitados en el Art. 43° de
la totalidad de los requisitos Ko Bases ArkinsIncives. 10 1.00 0.35
forrncles‘ on los = plazos Por lo tanto, el proponente tiene un
establecidos para ello. limiento _total (si | I
faltantes ni ocbservaciones).
10%
Materi e Alto Im to
Social -
Descentralizacién vy
Desarrollo Local:
Se evaluard la direccidén de
identificacion que el
Oferta postulante declare en el
Técnica | Anexo N°1-A o 1-B y la
direccion gue aparezca en | g proponente en el Formulario de
35% | documento emitidoporelSll | Gentificacion del Oferente, sefala
(Servicio  de  Impuestos | como direccion Santa Marta N°4069,
Internos). Alto Hospicio, sin embargo, lo anterior,
. - no es acreditado mediante documento 0 0 0
Nota: La direccion de | gmitido por el Sil.
ambos documentos debe
ser coincidente para ser | por |0 anterior, el proponente se le
considerado valido. califica con nota 0.
No presentar la
documentacion  sefalada
se calificard con nota 0.
En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indigue oficinas en la
comuna.
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MUNICIPALIDAD

ALTO HOSPICIO
E Mutlicutlaral

De acverdo a la 0Oltima
modificacién del
reglamento de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Arficulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacion vy el
desarrollo local.

20%
El proponente informa lo siguiente:
s Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
-06 reproducciones en programa radial
An de la Oferta

Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los paradmetros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

de spots informativos sobre actividades
municipales y beneficios que se
desarrollan en el dmbito de lo social y
cultural.

-Generar espacics de enftrevistas a
profesionales de los  diferentes
departamentos de la Municipalidad de
Alto Hospicio.

-Difusion de actividades e informacién
en general de la municipalidad

e Caracteristicas del | -Programacién de Ilunes a viernes.
Servicio Ofertado. Horario de 11:00 a 13:00 hrs.
« Metodologia de | CUMPLE

Entrega del Servicio.
e« Certificado del Director
y Dueno de la emisora la

» Metodologia de Entrega del
Servicio.

propiedad del | El proponente no indica metodologia
programa radial. de enirega del servicio.
+ Documento que | NO CUMPLE

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard
puntaje por ranking segun
cumplimiento.

30%

* Certificado del Director y Duefio de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta contrato de

arriendo donde el Representante Legal

certifica que el CENTRO CULTURAL

SOCIAL Y DEPORTIVO AMANECER DE

ALTO HOSPICIO, cede, en calidad de

arriendo, a DAVID ANTONIO

CASANOVA ARANCIBIA, quien acepta

para si, el espacio radial comprendido

de lunes adomingo de 11:00 AM a 01:00

PM.

2.10

0.74

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
Paging 28 de 7%



ALTO HOSPICIO
E T hallicsullared

CUMPLE

« Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°579
del Ministerio de Transportes vy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radioemisora cuenta con 1 Watt
en potencia de la frecuencia radial.
CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 2°

rt Técni on___un
cumplimiento de | r igual
superior a lo requerido.

Frecuencia de la Sefal:

Con la findlidad de
resguardar que la emisora
tenga mayor alcance en su

El proveedor indica un valor de 1 Watt
en potencia de la frecuencia radial.

senal radial llegar ala mayor 2 0.40 0.21
cantidad de habitantes, es | Por lo tanto, el proponente cuenta con
que se evaluardla potencia | frecuencia menor a 1.000 Watts.
de la frecuencia radial.

30%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluarda el
comportamiento
g%?:;odlffgﬁéc%?eefe?g Revisada la Ficha del Froponente en el
o;:;tenidol Aol Bonitrs de portal del Mercado PUblico, tiene como

9 nota de comportamiento base: 5, esto | 10 1.00 0.35

Chile Proveedores del
sistema  de Informacién
(Articulo 96 bis) del

Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).

10%

es debido a que no tiene sanciones de
incumplimiento recibidas.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 1.65
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ALTO HOSPICIO
L Tiullicutlural

SOCIEDAD DE COMUNICACION DIGITAL EWNORKS S.P.A.

R.U.T.: 77.288.647-0
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Tot )
al
Criterio
Cumplimiento de
' isi Formales: Proponente al momento de la apertura
presenta observaciones en
documentos solicitados en el Art. 43° de
Cumple con la entrega de = .
la totalidad de los requisitos KRR AR UV, 0 0 0
formclles‘ en los plazos Por lo tanto, el proponente tfiene un
establecidos para ello. it i
faltantes o con observaciones).
10%
Materias de Alto Impacto
Social -
Descentralizacién y
Desarrollo Local:
Se evaluard la direccidon de
identificacion que el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B vy Ia
direccion que aparezca en
documento emitido por el Sl
oferta | (senicio de  Impuestos | proponente en el Formulario de
Técnica | internos). Identificacién del Oferente, sefala
como direccion Bolivar N°202, Edificio
35% Nota: La direccion de | finanzas, Piso 4, Oficina 404, Iquique. Lo
ambos documentos debe | gnterior, es acreditado mediante
ser coincidente para ser | gocumento emitido por el Sil.
considerado valido. 5 1.00 0.35

No presentar la
documentacion  senalada
se cdlificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indique oficinas en Ia
comuna.

De acuerdo a la dltima
modificacién del
reglamento de Compras
Piblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de allo
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a

Por lo tanto, el proponente cuenta con

domicilio, locutorio _de radio _en la
comuna_de lquique, v ofra comuna
dentro_de la Regién de Tarapacd,
ademds de cobertura en la comuna de
Alto Hospicio.
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

hm

las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizaciéon y el
desarrollo local.

Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los paraGmetros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los

siguientes:

e Caracteristicas del
Servicio Ofertado.

+ Metodologia de

Entrega del Servicio.
s Certificado del Director
y Duefio de la emisorala

propiedad del
programa radial.
« Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard
punitaje por ranking segun
cumplimiento,

30%

20%
El proponente informa lo siguiente:
¢ Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
06 reproducciones en programa radial
de spot informativos sobre actividades
municipales y beneficios que
desarrollan en el social y dmbito
n "l d | Of l‘|’CI cultural.

CUMPLE

+ Metodologia de Entrega del
Servicio.

El proponente no da cumplimiento ya

que la informacién adjunta no entrega

descripcion de la entrega de los

servicios, medios de contactos tales

como comreos electronico, teléfonos,

entre ofros.

NO CUMPLE

s Certificado del Director y Dueno de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente no adjunta cerificado

del director y duefo de la emisora, la

propiedad del programa radial.

NO CUMPLE

« Documentoe que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°288
del Ministeric de Transportes vy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
gue la radioemisora cuenta con 250
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 3°
Técnica con n
cumplimien | ré

superior a lo requerido.

1.50

0.53
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
l Mallicultural

Fr i | n
Ee?gu orljc:::r qulor:gogmisoc:g El proveedor indica un valor de 250
tenga mayor alcance en su Watts en potencia de la frecuencia
senal radial llegar ala mayor rackal, 2 0.60 0.21
Santded te hetitonieg, o Por lo tanto, el proponente cuenta con
gue se evaluard la potencia ;
a6 I e cuetcia radien. frecuencia menor a 1.000 Watts.
30%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
3%?;°C1$§Lg§écegiveei?g Revisada la Ficha del Proponente en el
sbterida dsl Reakire: de portal del Mercado PUblico, tiene como
Chile Proveedo?es del nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
Sl He  Bermisiss es debido a gque no tiene sanciones de
(Articulo 9 bis) del incumplimiento recibidas.
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 1.44
Pond. Dot
Sub - Criterio Cadlificacién Nota Sub - 3
Total
Criterio
Cumplimiento de
requisitos Formales: Proponente al momento de la apertura
E no presenta observaciones en
Cumple con la enfrega de documentos solicitados en el Art. 43° de
la totalidad de los requisitos | '@ Bases Administrativas. 10 1.00 0.35
Oferta Losfggféi g oesnp a rlgse" oplozos Por lo tanto, el proponente tiene un
Técnica ' cumplimiento total (sin _documentos
faltantes ni observaciones).
35% 10%
. Materias de Alto Impacto | El_Proponente en el Formulario de
social _ | Identificacion del Oferente, senala
. o como direccion Valle Los Alelies 2, Blocl
Descentralizacién _ y . 0 0 0
3 G, Depto. 22, Iquique, sin embargo, lo
Desarrollo Local: anterior, no es acreditado mediante
documento emitido por el Sl
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
" J—

Se evaluard la direccion de
identificacién que el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B y la
direccién que aparezca en
documento emitido por el Sii
(Servicio de  Impuestos
Internos).

Nota: La direcciéon de
ambos documentos debe
ser coincidente para ser
considerado valido.

No presentar la
documentacién sefalada
se calificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de |os proponentes
indique oficinas en la
comuna.

De acuerdo a la dltima
modificacion del
reglamento de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

20%

Por lo anterior, el proponente se le
califica con nota 0.

Andlisis de la Oferta
Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los pardmetros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

« Caracteristicas del
Servicio Ofertado.
+ Metodologia de

Entrega del Servicio.

El proponente informa lo siguiente:
e« Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
-04 Reproducciones en programa radial
de spots informativos scbre actividades
municipales y beneficios que se
desarrollan en el dmbito de lo social y
cultural.
-Menciones de la institucion en el
desarrollo del espacio radial.
-Oportunidad para que algun
personero de la municipalidad de Alto
Hospicio pueda tomar parte del
programa previo acuerdo.

0.53

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
Pagina 33 de 79




ALTO HOSPICIO
L Malticullural

e Certificado del Director
y Dueno de la emisora la

propiedad del
programa radial.
¢ Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignara
puntaje por ranking segun
cumplimiento.

30%

CUMPLE

» Metodologia de
Servicio.

El proponente no indica metodologia

de entrega del servicio.

NO CUMPLE

Entrega del

« Certificado del Director y Duefo de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta certificado de

arriendo donde el Representante Legal

acredita que RADIO PAULINA, cede, en
calidad de arriendo, a LUIS BUSTAMENTE

TAPIA, quien acepta para s, la

transmision del programa

"KUNAMASTA", quien estd autorizado a

vender espacios publicitarios con el fin

de financiar la produccion del mismo.

CUMPLE

« Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°112
del Ministeric de Transportes vy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radioemisora cuenta con 1.000
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 2°

Mejor Oferta Técnica con _un
cumplimiento de lo

superior a lo reguerido.

Fr nci | nal:

Con la finalidad de
resguardar que la emisora
tenga mayor alcance en su
senal radial llegar a la mayor
cantidad de habitantes, es
que se evaluard la potencia
de la frecuencia radial.

30%

El proveedor indica un valor de 1.000
Walts en potencia de la frecuencia
radial.

Por lo tanto, el proponente cuenta con

frecuencia de 1.000 Watts.

3.00

1.05
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ALTG HOSPICIO

Comportamiento

Contractual Anterior:

Se evaluara el
comportamiento
contractual del proveedor;

Revisada la Ficha del Proponente en el

gg:ﬁ dqug;rlnoﬁcelo? o 5?_;2 portal del Mercado Publico, tiene como
Chile Froveedo?es a8l nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
dtema  de  Informacidn es debido a que no tiene sanciones de
(Aticulo 96 bis)  del incumplimiento recibidas.
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
10% |
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.28

Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | sub- || Fond
Total
Criterio
Cumplimiento e
requisitos Formales: Proponente al momento de la apertura
* no presenta observaciones
Cumple con la enfrega de documentos solicitados en el Art. 43° de
la fotalidad de los requisitos | '@ Bases Administrativas. 10 1.00 0.35
fe?s;rgglf;i doinpori?ienop[ams Por lo tanto, el proponente tiene un
' cumplimiento total (sin documentos
faltantes ni observaciones).
10%
Materias de Alto Impacto
Oferta | social -
Técnica | Descentralizacién y | El proponente en el Formulario de
Desarrollo Local: Identificacién del Oferente, senala
35% como direccion Antonio Las Heras

Se evaluara la direccién de
identificacion que el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B vy la
direccion gue aparezca en
documento emitido por el Sl

(Servicio de  Impuestos
Internos).
Nota: La direccidn de

ambos documentos debe

N°3499, Arica. Lo anterior, es
acompanado documento emitido por
el Sll, sin embargo, no acredita la
direccion declarada en el anexo.

Por lo tanto, el proponente_no cuenta
con domicilio, locutorio de radio en la
Regid 3 n la

mun

icio.

Se declara inadmisible y se
excluye del proceso
licitatorio
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
EW

ser coincidente para sger
considerado valido.

No presentar la
documentacion sefalada
se calificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indiqgue oficinas en la
comuna.

De acverdo a la 0ltima
modificacién del
reglamento de Compras
Piblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacién y el
desarrollo local.

20%

Andlisi |
Técnica:

Documento de Elaboracién
Propia, el cual contemple
los parédmetros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

« Caracteristicas del
Servicio Ofertado.
« Metodologia de

Entrega del Servicio,
o Certificado del Director
y Duefio de la emisorala

propiedad del
programa radial.
s Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard

El proponente informa lo siguiente:

s Caracteristicas del
Ofertado.

Servicios de plan de difusion para
masificar informacién acerca de los
distintos programas y servicios de la
MAHO, incentivando las postulaciones
a ellos, ademéds de llamar a las
organizaciones y comunidad en
general a informarse del quehacer
municipal. El cual estd orientado a
medio local de cardcter regional, cuyo
objetivo principal es informar a la
sociedad civil, en especial aquellas
personas vinculadas a asociaciones y
participacion ciudadana respecto de
la gestion publica.

PuUblico objetivo: Para desarrollar una
estrategia comunicacional efectiva a
la hora de masificar informacién, es
esencial combinar enfoques
tradicionales y digitales para llegar a
una audiencia diversa. De ahi que
nuestra  propuesta  considera el

Servicio

0.53
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ALTG HOSPICIO

puntagje por ranking segin | siguiente Budget de inversién vy
cumplimiento. distribucién de recursos.

30%

Comunicados de Prensa: Solicitar y
distribuir comunicados de prensa al
nivel central detallando la importancia
de la MAHO; y enviar estos a medios
regionales (diarios, radios, canales de
tv).

Articulos de Opinién: Colaborar con
periodistas y expertos en temas
relacionados para escribir articulos de
opinién sobre la relevancia del MAHO y
la importancia de su gestion 2024.

Entrevistas: Coordinar enfrevistas en
diversos medios regionales con lideres
de organizaciones que se son parte de
la red de usuarios de MAHO o jefe de
programas de MAHO; a fin de acercar
el proceso paricipative a la
comunidad.

| in ia:

Planes de reaccion y soluciones frente a
imprevistos dentro del plazo propuesto.
Para la ejecucién de los productos
solicitados, se considera como tiempo
maximo de desarrollo, finalizando con
la entrega total de los productos

terminados.
Garantia de Emision:

Al finalizar el servicio se entregard en
formato CD un resumen del total de los
productos logrados.

CUMPLE
« Metodologia de Entrega del
Servicio.
| Medio |
Adijudicacicn Digital oC Sistema
Recepcion de Digital Mail ECP=
lineamientos
Establecimiento Digital Mall ECre
parametros
Definicién de Digital Mail ECI**
Kpi's
Aclivacion de Remoto (ol 1 ACI*
Asesoria
Evaluacién de Fislco CMmr* AT
Desempeno |
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ALTO HOSPICIO

R
Control de Fisico CMI* ACPr™
Gestidn |
Primer iInforme Fisico Mail ECP*
Evaluocion de Fisico CMP* ACP™
Desempefio Il
Control de Fisico Chmi= A
Gestion il
Sequndo Informe Fisico Mail ECI™*
Andiisis de Remoto cMm* AT
Gastidn
Evaluacion Digital cmr ACI™
Objetivos
Logrados
Informe Final Digital Mall ECH*
Ciere Remoto Mail ECI
“*CMI: Control de Mando Integral.
**ECI: Esqguema de Control Interno.
**ACl: Accion de Control Interno.
CUMPLE
s Certificado del Director y Duefio de
la emisora la propiedad del
programa radial.
El proponente no adjunta cerlificado
del director y duefio de la emisora, la
propiedad del programa radial.
NO CUMPLE
« Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.
El proponente no adjunta documento
que acredita la potencia de Ila
frecuencia.
NO CUMPLE
Por lo anterior, el proponente tiene la 3°
Me Of
cumplimiento de los parametros igual o
lo requerido.
Frecuencia de | nal:
Con la finalidad de | der vio ol o ——
resguardar que la emisora prove? ccj)'t | Q }untcn _ocud 5
tenga mayor alcance en su gue e 'g. {a poanae Ce
senal radial llegar a la mayor DL IR 0
cantidad de habilantes, es Por lo tant califica al proponente
gue se evaluard la potencia e 00' = prop
de la frecuencia radial. con nofa 9.
30%
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
EW

Comportamiento
Contractual Anterior:

Se evaluarg el
comportamiento
contractual del proveedor;
dicha informacion serd
obtenida del Registro de
Chile Proveedores del
sistema  de  Informacion
(Articulo 96  bis) del
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).

10%

Revisada la Ficha del Proponente en el
portal del Mercado PUblico, tiene como
nota de comportamiento base: 5, esto
es debido a gue no tiene sanciones de
incumplimiento recibidas.

0.35

Se desestima la oferta ya que el Servicio estd fuera de la 'R-eg_lé_n il'e-Tu_rapc_:_c_a,ulo q‘t-l_e_-no_rl;s'd'ﬁa_co;v;ﬂi;ﬁi;; los |
intereses municipales, acorde a lo expuesto para el Sub Criterio en Cuestién. |

Pond. Pond
Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - - otol-
Criterio
C limiento
requisitos Formales: Proponente al momento de la apertura
no presenta observaciones
documentos solicitados en el Art. 43° de
Cumplg S entregc_: _de las Bases Administrativas.
la totalidad de los requisitos 10 1.00 0.35
formales en los plazos .
; Por lo tanto, el proponente fiene un
establecidos para ello. cumbBmisnto fotal (sl & |
faltantes ni observaciones).
10%
Materias de Alto Impacto
Oferta | social -
Técnica | Descentralizacién vy _
Desarrollo Local: El proponente en el Formulario de
35% |dentificacion del Oferente, sefiala
Se evaluard la direccién de | como direccién Calle Cerro Esmeralda
identificacién que el | N°3636, Depto. N°01, Alto Hospicio. Lo
postulante declare en el | @nterior, es _qc:rednodo mediante 10 200 0.70
Anexo N°1-A o 1-B y la | documento emitido por el Sil.
direccién que aparezca en
documento emitido por el SlI Por lo tanto, el proponente cuenta con
(Servicio de  Impuestos | domicilio, locutorio de radio y cobertura
Internos). en la comuna de Alto Hospicio.
Nota: La direccién de
ambos documentos debe
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Tullicatlioral

ser coincidente para ser
considerado valido.

No presentar la
documentacion senalada
se calificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indigue oficinas en la
comuna,

De acuerdo a la dltima
modificacién del
reglamento de Compras
Piblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentfralizacién y el
desarrollo local.

20%

Andlisis de la Oferta

Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los par@metros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

El proponente informa lo siguiente:
¢ Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
La empresa es propietaria de radio San
Lorenzo FM, que emite su senal de radio
en el 106.1 de la banda de frecuencia
modulada con 1.000 watts (lkw) de
potencia y sus ondas abarcan las
comunas de Alto Hospicio e Iquique,
ademds de la provincia del Tamarugal

e Caracteristicas del | ¥ que dicha estacién radial opera en
Servicio Ofertado. calidad de ariendo a la empresa

- : o 10 3.00 1.05
« Metodologia de | Marca Radio, Televisién y

Entrega del Servicio.
« Certificado del Director
y Dueno de la emisora la

Comunicaciones SPA RUT: 77.420.335-5,
la que realizard su programacién y
comunicaciones promocionales

propiedad del | comprometidas. La Radio operara para
programa radial. prestar los servicios comunicacionales y
e Documento que | promocionales en sus estudios en la

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard

comuna de Alto Hospicio, ubicado en
la calle Esmeralda N° 3636, siendo la
Unica radio FM (comercial) con estudios
en la comuna de Alto Hospicio.

Frases o Avi;o; F’Hglighgrig;:
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ALTO HOSPICIO
L‘ “Trhvellicutlural

puntaje por ranking segin | Son mensajes que se emiten o difunden

cumplimiento. junto al de otros avisadores publicitarios
en las tandas comerciales de las horas
30% y medias horas.
Target:

Es el tipo de personas al gue un medio
de comunicacién va dirigido, para
nuestra radio se distribuye de Ila
siguiente manera:

* Hombres y mujeres entre los 30 a 70
anos.

» Grupo Socio Econémico / ABC1,C2,
C3.D, E

Nuestro puUblico objetivo tiene como
misién llegar a las duefias de casa,
conductores y pasgjeros de la
locomocidén  colectiva,  ejecutivos,
comerciantes, empleados
dependientes e independientes,
trabajadores de faenas mineras,
turistas, etfc.

CUMPLE

+« Metodologia de Entrega del
Servicio.

A través de este documento
presentamos la metodologic de
entrega del servicio, consistente en 15
anuncios publicitarios radiales de 08:00
a 14:00 hrs. en el programa matinal de
Radio, con apoyo en vivo y contacto
telefénico cuando se requiera para dar
a conocer las campanas de la
municipalidad de Alto Hospicio.

Se trata de 15 frases o spots de lunes a
Viernes de 08:00 a 14 horas, en el
programa que se transmite en ese
horario

Condiciones merciales:

Dias de transmision: Lunes a Sdbado.
Horarios: Solicitado o repartidos
CUMPLE

» Certificado del Director y Duefio de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta certificado del

director y duefio, el cual la radio

lquique S.P.A. cerlifica que es
propietaria de Radio San Lorenzo FM,
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L Malticuttural

que emite su senal de radio en el 104.1
de la banda de frecuencia modulada
con 1000 Watts de potencia y sus ondas
abarcan las comunas de Alto Hospicio
e Iquigue, ademdas de la provincia del
Tamarugal y que dicha estacién radial
se da en cdlidad de arriendo por un
afno a la empresa Marca Radio,
Televisidon y Comunicaciones S.P.A. para
que pueda redlizar su programacion y
venta de publicidad.

CUMPLE

» Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°511
del Ministerio de Transportes vy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radioemisora cuenta con 10
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 1°
rt n
imiento de lo rémetros igual o

superior g lo requerido.

Frecuencia efal:

Con Ilao findlidad de
resguardar que la emisora | El proveedor indica un valor de 10 Watts
tenga mayor alcance en su | en potencia de la frecuencia radial.

senal radial llegar a la mayor 2 0.60 0.21
cantidad de habitantes, es | Por lo tanto, el proponente cuenta con

que se evaluard la pofencia | frecuencia menor a 1.000 Watts.

de la frecuencia radial.

30%
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IPALIDAD

ALTO HOSPICIO
E Triullicolliral

Comportamient
Contractual Anterior:

Se evaluara el
comportamiento
contractual del proveedor;

Revisada la Ficha del Proponente en el

2gztgiidc;nfggp0;elgﬂtro SF‘;Z portal del Mercado Publico, tiene como
Chile Plovesaores del nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
Siani de  lonhssits fes debic‘io‘o que nc_: i‘lene sanciones de
(Atticulo 96 bis) del incumplimiento recibidas.
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.66
'FM NEURA LTDA. =
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - T J
otal
Criterio
iento de Proponente al momento de la apertura
requisitos Formales: presenta observaciones documentos
solicitados en el Art. 43° de las Bases
Cumple con la entrega de | Administrativas.
la totalidad de los requisitos 5 0.50 0.18
formales en los plazos | Por lo tanto, el proponente tiene un
establecidos para ello. cumplimiento _medio  (mdximo 2
documentos faltantes (o] con
10% observaciones).
Materias de Alto Impacto
Oferta | social -
Técnica | Descentralizacién vy | £l proponente en el Formulario de
Desarrollo Local: Identificacién del Oferente, sefiala
35% como direccién Cerro Dragén N°2641,
Se evalucrd la direccién de | lquique. Lo anterior, es acreditado
identificacion que el | mediante documento emitido por el Sll.
postulante declare en el 5 1.00 0.35
Anexo N°1-A o 1-B y |a | Porlo tanto, el proponente cuenta con
direccion gue aparezca en Q__Omlcilio. locutorio _de radio _en la
documento emitido por el §Ii | €omuna de Iquique, u olra comuna
(Servicio de  Impuestos | dentro_de la Reqién de Tarapacd,
Internos). ademds de cobertura en la comuna de
Alto Hospicio.
Nota: La direccién de
ambos documentos debe
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MUNICIPALIGAD DE

ALTO HOSPICIO
L‘ Tudlicullural

ser coincidente para ser
considerado valido.

No presentar la
documentacion sefalada
se calificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indique oficinas en la
comuna.

De acuerdo a la dltima
modificacion del
reglamento de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamanio, la
descentralizacién y el
desarrollo local.

20%

Andlisis de la Oferta
Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los pardmetros indicados en
el Art, 43° Nro. 5 de |las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

El proponente informa lo siguiente:

« Caracteristicas del Servicio
Ofertado.

El proponente no indica caracteristicas

del Servicio Ofertado.

NO CUMPLE

« Metodologia de Entrega del
Servicio.
El proponente no indica metodologia

+ Caracteristicas del | de entrega del servicio.
Servicio Ofertado. NO CUMPLE 1.50 0.53
* Metodologia de

Entrega del Servicio.
s Certificado del Director
y Duerio de la emisora la

« Certificado del Director y Dueiio de
la emisora la propiedad del
programa radial.

propiedad del | Bl proponente adjunta contrato de
programa radial. arriendo donde el Representante Legal
« Documento que | certifica que COMPANIA DE RADIO Y

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignara

TELEVISION NUEVO MUNDO S.A. cede,
en calidad de arriendo, al
Representante Legal de la empresa FM
NEURA LTDA, quien acepta para si, el
espacio radial comprendido en los
horarios mencionados.
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ALTO HOSPICIO
E Triulliculional

puntaje por ranking segun
cumplimiento.

30%

CUMPLE

» Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decrefo N°458
del Ministeric de Transportes vy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radioemisora cuenta con é Watts
en potencia de la frecuencia radial.
CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 3°

Mejor _Oferta Técnica con un

ien i lo

superior a lo requerido.

F | nal:

Con la findlidad de
resguardar que la emisora
tenga mayor alcance en su

El proveedor indica un valor de 6 Watts
en potencia de la frecuencia radial.

senal radial llegar ala mayor 2 0.60 0.21
cantidad de habitantes, es | Por lo tanto, el proponente cuenta con
que se evaluara la potencia | frecuencia menores a 1.000 Watts.
de la frecuencia radial.

30%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
gg:fd'}ﬁi)::égg,?ee;?g Revisada la Ficha del Proponente en el
oblenida ‘del Redisho de portal del Mercado Publico, tiene como
Chile F’roveedo?es del nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
ditema de  Infornacitn es debido a que no tiene sanciones de

7 : incumplimiento recibidas.

(Articulo 96  bis) del
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).

10%

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 1.62
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ALTO HOSPICIO

L Triatticullaral
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - d
Total
Criterio
limiento de
requisitos Formales: Proponente al momento de la apertura
no presenta observaciones en
documentos solicitados en el Art. 43° de
IC“’“F’“? con \a en'fregc_: .de las Bases Administrativas.
a totalidad de los requisitos 10 1.00 0.35
LCZES;S;] doesnpcrl?seiloplazos Por lo tanto, el proponente tiene un
' cumplimiento total (si
i vaci
10%
Materias de Alto Impacto
Social =
Descentralizacion Y
Desarrollo Local:
Se evaluard la direccion de
identificacion gue el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B vy Ila
direccion que aparezca en
documento emitido por el Sl
Oferta (Servicio de  Impuestos
Técnica Internos).
_ " El proponente en el Formulario de
35% Nota: Lo direccion de | gentificacion del Oferente, sefala
ambos documentos debe | como direccién Loreto Pineda N°3047,
ser coincidente para ser | Ao Hospicio, sin embargo, lo anterior,
considerado valido. no es acreditado mediante documento 0 0 0

No presentar la
documentacion senalada
se calificar@ con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes

indigue oficinas en la
comuna.

De acuverdo a la 0Oltima
modificacion del

reglamento de Compras
PUblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a

emitido por el Sl

Por lo anterior, el proponente se le
califica con nota 0.
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ALTO HOSPICIO

las empresas de menor
tamano, la
descentralizacién y el
desarrollo local.

20%

Andlisis de la Oferta
Técnica:

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los par@metros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

s Caracteristicas del
Servicio Ofertado.
*« Metodologia de

Entrega del Servicio.
« Certificado del Director
y Dueno de la emisorala

propiedad del
programa radial.
¢ Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard
puntaje por ranking segun
cumplimiento.

30%

El proponente informa lo siguiente:

* Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
Descripcidn:

El servicio consiste en 4 menciones
radiales, informandose, a la vez, de las
actividades a desarrollar por el
municipio, nombre, lugar, fecha y hora,
con una breve descripcion.

Menciones por programa, entre las
14:00 y las 15:30 horas los dias domingos.
Puede incluirse frase grabada.

CUMPLE

+ Metodologia de Entrega del
Servicio.

El proponente no indica metodologia

de enfrega del servicio.

NO CUMPLE

¢ Certificado del Director y Dueno de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta certificado de

arriendo donde el Representante Legal

acredita gue RADIO PAULINA, cede, en

calidad de arriendo, a RAFAEL DURAN

SEPULVEDA, quien acepta para si, la

transmisién del programa "SENTIMIENTO

ANDINO™.

CUMPLE

« Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta decreto N°112
del Ministerio de Transportes Yy
Telecomunicaciones, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radicemisora cuenta con 1.000
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

2.10

0.74
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ALTO HOSPICIO
Y i
Por lo anterior, el proponente tiene la 2°
Mejor Oferta Técnica con  un
cumplimiento de los parémetros igual o
superior a lo requerido.
Frecuen a Senal:
Con | finali
resguord?::r q:‘;o ]tgocejmisocig El proveedor indica un valor de 1.000
tenga mayor alcance en su Walts en potencia de la frecuencia
sefial radial llegar ala mayor | @diak 10 3.00 1.05
cantidad de habitantes, es
que se evaluard la potencia Por lo tanto, el proponente cuenta con
de la frecuencia radial. lrecuencia de 1.000 Watts.
30%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
ziﬁfcﬁf’f{ﬁ,ﬂcﬁéﬂwﬁfﬁg Revisada la Ficha del Proponente en el
obterica del Reghiro de portal del Mercado PUblico, tiene como
Chile Proveedores  dol nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
&temic .de nformaditn | & debido a que no tiene sanciones de
(Aficulo 96 bis) del incumplimiento recibidas.
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.49
- SOCIEDAD RADIODIFUSORA CUELLAR Y FLORES L1
ll"..?&.lﬂaﬂ?—& At s T
Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - Tot al.
Criterio
Cum _Ilm n de | proponente al momento de la apertura
requisitos Formales: presenta observaciones documentos
Oferta " l | ; i’ socljicifthosren el Art. 43° de las Bases
umple con la entrega de | Administrativas.
Técnica | | oidad de los requisitos 5 0.50 0.18
35% formales en los plazos | Por lo tanto, el proponente tiene un
establecidos para ello.
documentos _ faltantes o  con
10% cbservaciones).
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L“ Thullicatlral

Materias de Alto Impacto
Social -
Descentralizacién Y
Desarrollo Local:

Se evaluard la direccién de
identificacion que el
postulante declare en el
Anexo N°1-A o 1-B v la
direccion que aparezca en
documento emitido por el S
(Servicio de  Impuestos
Internos).

Nota: La direccidon de
ambos documentos debe
ser coincidente para ser
considerado valido.,

No presentar la
documentacion senalada

El proponente en el Fomulario de
Identificacién del Oferente, senala
como direccion Cerro Dragén N°3250,
Iquique. Lo anterior, es acreditado
mediante documento emitido por el Sll.

se cdlificar@ con nota 0. Por lo tanto, el proponente cuenta con 10 G
domicilio, locutorio de radic en la
En caso de UTP, bastara que | comuna de Iguigue, u ofra comuna
uno de los proponentes | dentro de la Regién de Tarapacd,
indique oficinas en la | ademds de cobertura en la comuna de
comuna. Alto Hospicio.
De acuerdo a la dGltima
modificacién del
reglamento de Compras
Piblicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacto social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacién y el
desarrollo local.
20%
Andlisis de la Oferta | £l proponente informa lo siguiente:
Técnica:
« Caracteristicas del Servicio
Documento de Elaboracién Ofertado.
Radic La Mega Fm emisora con 1000 2.10 0.74

Propia, el cual contemple
los pardmetros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo  los
siguientes:

watts de potencia ubicada en el 102.7
del dial, ofrece publicidad radial en una
cantidad de ocho (8) salidas diarias o
frases radiales repartidas entre las 08.00
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
L.‘ Mullicullural

e Caracteristicas del
Servicio Ofertado.
« Metodologia de

Entrega del Servicio.
¢ Certificado del Director
y Duefio de la emisora la

propiedad del
programa radial.
¢ Documento que

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluara y asignard
puntaje por ranking segun
cumplimiento.

y 20.00 de lunes a domingo, ademas de
entregar noticias y entrevistas en vivo
cuando lo soliciten en programas en
vivo que vayan dentro de estos horarios
de lunes a viemnes, adicionalmente
publicaciéon de noticias que nos hagan
llegar desde el municipio en nuestra
web.

CUMPLE

s Metodologia de
Servicio.

Se considera la informacién del parrafo

precedente.

CUMPLE

Entrega del

« Certificado del Director y Duefioc de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente no adjunta Certificado

del Director y Duefio de la emisora, la

propiedad del programa radial.

NO CUMPLE

« Documento que acredite Ila
potencia de la frecuencia.

El propcnente adjunta decreto N°157
del Ministerio de Transportes vy
Telecomunicacicnes, subsecretaria de
Telecomunicaciones, el cual acredita
que la radioemisora cuenta con 1.000
Watts en potencia de la frecuencia
radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 2°
Mejor Oferta Técnica con un
cumplimiento de los parémetros igual o

erior a lo requerido.

30%
Frecuencia de la Seial:
Con la findlidad de

resguardar que la emisora
tenga mayor alcance en su
senal radial llegar a la mayor
cantidad de habitantes, es
que se evaluard la potencia
de la frecuencia radial.

30%

El proveedor indica un valor de 1.000
Walts en potfencia de la frecuencia
radial.

Por lo tanto, el proponente cuenta con
frecuencia de 1.000 Watts.

1.05
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

E-fmmm

Compo nt
Contractual Anterior:

Se evaluara el
comportamiento
cgntrccigcl dlel grpveedorj Revisada la Ficha del Proponente en el
dicha informacion sera i :
; - portal del Mercado Pdblico, tiene como
obtenida del Registro de : :
: nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
Chile Proveedores del ; -
3 b es debido a gue no tiene sanciones de
sistema  de  Informacién heumoimiento recibloias
(Aficulo 96 bis) del | "CYTP i :
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.67
'_:“.'.""'.’" I . .
Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | sub- | o
Criterio e
Cumplimiento de | proponente al momento de la apertura
requisitos Formales: presenta observaciones documentos
solicitados en el Art. 43° de las Bases
Cumple con la entrega de | Administrativas.
la totdlidad de los requisitos 5 0.50 0.18
formales en los plozos | Por lo tanto, el proponente tiene un
establecidos para ello. cumplimiento _medio (mdximo 2
documentos _ faltantes o con
10% observaciones).
o Materias de Alto Impacto
erta i -
1écnica %%i‘felmm"zodén El proponente en el Formulario de
; Y | |dentificacion del Oferente, sefiala
Desarrollo Local: como direccién Avda. Salvador Allende
35% L N°3690, Iquique. Lo anterior, es
?; e;{f‘f"“‘"ﬂ la direccion del acreditado  mediante  documento
identiicacion que €l | emitido por el SII.
postulante declare en el 3 5 1.00 0.35
gl_'r‘:;gié:";;g o°pg‘r:m; elg Por lo tanto, el proponente cuenta con
io, locut radi n _la
documento emitido por el Sli comuna _de Iguique, u ofra comuna
(Servicio de Impuestos | dentro de la_Regién de Tarapacd
niemos). ademds de cobertura en la comuna de
. Alto Hospicio.
Nota: La direccidn de
ambos documentos debe
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ser coincidente para ser
considerado valido.

No presentar la
documentacion  senalada
se calificard con nota 0.

En caso de UTP, bastara que
uno de los proponentes
indiqgue oficinas en la
comuna.

De acuerdo a la dltima
modificacién del
reglamento de Compras
Publicas Ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como materia de alto
impacte social, aquellas
que privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamaiio, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

20%

Andlisis de la Oferta

Documento de Elaboracion
Propia, el cual contemple
los paré@metros indicados en
el Art. 43°, Nro. 5 de las Bases
Administrativas, siendo los
siguientes:

El proponente informa lo siguiente:
e Caracteristicas del Servicio
Ofertado.
a) Esta corresponde a 8 spot o capsulas
acordadas las cuales se distribuirdn
durante el dia o especificamente en el
programa Vilas Radio Deportes D y D
Insumos en cada tanda de 30 minutos.
A su vez, en el dia de partido, se
contemplan menciones cortas mientras

« Caracteristicas del | se desarrolla el encuentro. (2 horas de
Servicio Ofertado. transmisién).
s g 10 3.00 1.05
+ Metodologia de | b) En cuanto a la difusién de alguna

Entrega del Servicio.
« Cerfificado del Director
y Dueno de la emisora la

actividad se puede acordar alguna
visita en los estudios para hablar del
tema, o acordar en algun punto para

propiedad del | realizar entrevista y explicacion de la
programa radial. publicidad.
¢ Documento que | CUMPLE

acredite la potencia de
la frecuencia.

Posteriormente, la Unidad
Técnica evaluard y asignard

*« Metodologia de
Servicio.

a) Se enviard a redlizar una mencién

radiofénica de 30 a 35 segundos. Se

realizard una mencion escrita para

Entrega del
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
L Multicultiral

puntaje por ranking segun | poder leeria durante el programa y los

cumplimiento. partidos.
b) Se dispondréd de Reporteros vy
30% camarégrafos para alguna entrevista

en terreno. La cual sera difundida por
redes sociales del medio

c) Todas las plataformas digitales
(Facebook, Instagram y X) estaran a
disposicién para la difusion de la
actividad.

CUMPLE

« Cerlificado del Director y Duefio de
la emisora la propiedad del
programa radial.

El proponente adjunta Resolucion

Exenta N°1282/2021, el cual acredita

que la empresa MARKETING

PUBLICIDAD E INFORMATIVA GRUPO 4

LTDA. es arendataria de la concesién

de Radiodifusién Sonora en Frecuencia

Modulada.

CUMPLE

« Documento que acredite la
potencia de la frecuencia.

El proponente adjunta documento de
la Fiscalia Nacional Econémica, el cual
acredita que la radioemisora cuenta
con 250 Watts en potencia de la
frecuencia radial.

CUMPLE

Por lo anterior, el proponente tiene la 1°

Mejor Oferta _Técnica con un
cumplimi s | lo

superior a lo requerido.

Frecuencia de la Seial:

Con la finalidad de
resguardar que la emisora
tenga mayor alcance en su
senal radial legar a la mayor
cantidad de habitantes, es
que se evaluard la potencia
de la frecuencia radial.

El proveedor indica un valor de 250

Walts en potencia de la frecuencia

el 2 060 | 021

Por lo tanto, el proponente cuenta con
n resal. W

30%
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Mublicullural

Contractual Anterior:

Se evaluard el
comportamiento

contractual del proveedor;
dicha informacion serd
obtenida del Registro de
Chile  Proveedores  del
sistema de  Informacién
(Articulo 96 bis) del
Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento

Revisada la Ficha del Proponente en el
portal del Mercado PUblico, tiene como
nota de comportamiento base: 5, esto 10 1.00 0.35
es debido a que no tiene sanciones de
incumplimiento recibidas.

Contractual).
10%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.14
3.3. ANALISIS CRITERIO EXPERIENCIA (40%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 65°, podemos concluir:

Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | Ssub- | ot
Criterio
Experiencia: Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:
E)eﬁnlf:?o o el Anexo" N°4 1. Instifucion: Municipalidad de Alto
Experiencia del Oferente". Hospicio
Detalle del Servicio: Avisaje en
Se evaluard la presentacion de Noficias por Radio Paulina
experiencias relevantes  del El proponente no adjunta medio
proponente en la provisién de de verificacién.
los servicios objeto de la NO CUMPLE
Experlencia | presente licitacion en |, cian: 0mRI
TIRINICHOS y/o SSIVICIOS Detalle del Servicio: Avisaje en 0 0 0
40% gubernamentales, acreditables Noficias por Radio Paulina
mediante |la presentacion de
contratos, debidamente
firmados por las partes NO CUMPLE
involucradas, Resoluciones y/o o .
Decretos  que aprueban | 3 TRUCERLICERL iscie on
contratos u érdenes de compra Noticias por Radio Paulina l
o Facturas.
rifi i6n
100% NO CUMPLE
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E Tullicullural

4. |nstitucién: CGE
Detalle del Servicio: Avisgje en
Noticias por Radio Paulina
El proponente no adjunta medio
de verificacién.
NO CUMPLE

5. Institucion: CMDIC
Detalle del Servicio: Avisaje en
Noficias por Radio Paulina
El proponente no adjunta medio
de verificacién.
NO CUMPLE

6. Insfitucion: TECK
Detalle del Servicio: Avisaje en
Noficias por Radio Paulina
E

NO CUMPLE

7. Institucidén: Municipalidad de
Iguique
Detalle del Servicio: Avisaje en
Noticias por Radio Paulina
El proponente no adjunta medio
de verificacién.

NO CUMPLE
8. Institucion: Aguas del Alfiplano

Detalle del Servicio: Avisgje en
Noticias por Radio Paulina

El proponente no adjunta medio
de verificacion.
NO CUMPLE
Por lo tanto, el proveedor no posee
experiencias ~ debidamente

gcreditadas,

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 0

Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | sub4 | Pomd
Total
Criterio
Experiencia: Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:
H (=]
Experiencia E}eﬁmqo = el Ajg)m“_hl_d 1. Institucién:  Municipalidad de
Experiencia del Oferente". Coauimbo 10 10 400
40% Detalle del Servicio: Transmision
Se evaluard la presentacién de en cadena de radios
experiencias relevantes del El proponente acredita mediante
proponente en la provisién de OC 2446-1783-SE18.
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L‘ T ullicullurel

los servicios objeto de la
presente licitacion en
municipios y/o servicios
gubernamentales, acreditables
mediante la presentacion de
contratos, debidamente
frmados por las  partes
involucradas, Resoluciones y/o
Decretos que aprueban
contratos u 6rdenes de compra
o Facturas.

100%

CUMPLE

Institucién: SERVIU
Detalle del Servicio: Difusién
capsulas educativas

OC 646-25-SE18.
CUMPLE

Institucién:  Municipalidad de
Coquimbo

Detalle del Servicio: Transmision
en cadena de radios

El proponente acredita mediante
OC 2446-1532-SE19.

CUMPLE

Institucién: Municipalidad de
Coquimbo

Detalle del Servicio: Transmision
en cadena de radios

El proponente acredita mediante
2446- -SE17.
CUMPLE

Institucién: Municipalidad de
Coqguimbo

Detalle del Servicio: Transmision
en cadena de radios

El proponente acredita mediante
OC 2446-751-SE18.

CUMPLE

Institucién: Municipalidad de
Coquimbo

Detalle del Servicio: Programa
Especial

El proponente acredita mediante
OC 2446-616-SE18.

CUMPLE

Institucién: Municipalidad de la

Serena

Detalle del Servicio: Transmision

de frases radiales

El pr nt redita m
2450-126-SE1

CUMPLE

Institucion: Ministerio de Mineria
Detalle del Servicio: Difusion
Radial
El pr

CUMPLE

Institucion: Municipalidad de la
Serena
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Detalle del Servicio: Transmision
de frases radiales
El proponent redita

2450-1179-SE15.
CUMPLE

10. Institucion: SERVIU
Detalle del Servicio: Difusion
capsulas educativas

644-217-SE16.
CUMPLE

11. Institucién: Municipalidad de
Coguimbo
Detalle del Servicio: Grabacién
edicion spot radio
El proponente acredita mediante
2446-51-5E15.

CUMPLE

Por lo tanto, el proveedor posee 7
experien i nt

gacreditadas,
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 4.00

Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - '
Total
Criterio
Experiencia: Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:
i 2, . . g .
.[l)eﬁnlc!o ol sl Anexo N4 xo" N°4 1. Institucidn: Radio Palabras de
Experiencia del Oferente”. vida
Detfalle del Servicio: Locucion /
Se evaluara la presentacién de Entrevistas / Grabacion
experiencias relevantes del El proponente acredita mediante
proponente en la provisién de Boleta de Honorario N°1.
los servicios objeto de Ila NOTA: El proponente postula
Experiencia ot i como Persona Natural, por lo
Pe presgn_’r{? licitacion . fen que, se tomard en cuenta la 10 10 4.00
municipios  y/o  servicios Boleta de Honorario adjunta "
40% gubernamentales, acreditables como medio de acreditacién de
mediante la presentacion de experiencia.
contratos, debidamente CUMPLE
frmados por las partes
involucradas, Resoluciones y/o | 2. Institucion: Radio Palabras de
Decretos que  aprueban Vida o )
contratos u érdenes de compra Detalle del Servicio: Locucién y
o Pactior grabacién / Difusion de capsulas
. radiales
El proponente acredita mediante
100% Boleta de Honorario N°2.
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NOTA: El proponenie postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta lao
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.

CUMPLE

3. Insfitucion: Radic Palgbras de
Vida
Detalle del Servicio: Locucion /
Grabacion / Difusion de cdpsulas
radiales

El proponente acredita mediante

o

NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomara en cuenta la
Boleta de Honcrario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.

CUMPLE

4. Institucién: Radio Palabras de
Vida
Detalle del Servicio: Locucion y
Control de Programas Radiales
El proponente acredita mediante
W
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por o
que, se fomara en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditaciéon de
experiencia.
CUMPLE

5. Institucién: Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Locucion /
Entrevistas / Reproduccion de
cdapsulas y difusién de
informacion de la municipalidad
de Alto Hospicio.
El proponente acredita mediante
Boleta de Honorario N°16.
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunia
como medio de acreditacion de
experiencia.
CUMPLE

&. Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Locucion /
Entrevistas / Reproduccién de
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EW

capsulas y difusién de
informacion de la municipalidad
de Alto Hospicio.

Bolet n 17

NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
gue, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.

CUMPLE

7. Institucién: Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Locucion /
Entrevistas / Reproduccion de
capsulas y difusion de
informacién de la municipalidad
de Alto Hospicio.
El pro credit
Bol n °18
NOTA: El proponente posiula
como Persona Natural, por lo
gue, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medic de acreditacién de
experiencia.
CUMPLE

8. Institucidn:  Municipalidod de
Alfo Hospicio
Detalle del Servicio: Locucién /
Entrevistas / Reproduccion de
capsulas ¥ difusion de
informacién de la municipalidad
de Alto Hospicio.
El proponente acredita mediante
Boleta de Honorario N°19.
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.
CUMPLE

9. Institucidn: Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Locucion /
Entrevistas / Reproduccion de
capsulas y  difusion de
informacién de la municipalidad
de Alto Hospicio.
El proponent nt
Boleta de Honorario N°21.
NOTA: El proponente posiula
como Persona Natural, por lo
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10.

que, se tomara en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacién de
experiencia.

CUMPLE

Institucién: Radio Palabras de
Vida

Detalle del Servicio: Control y
locucion de programas radiales.

Bolet H rio N°:

NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacién de
experiencia,

CUMPLE

Por lo tanto, el proveedor posee 7

experiencias o mds, debidamente
acreditadas,

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO

4.00

Pond. Pond.
Criterio Sub - Criterio Cadlificacién Nota Sub - Total
Criterio
Experiencia evaluada por parte de la
Experiencia: comision evaluadora:
. 1. Institucion: TECK QB S.A.
Definido en el Anexo N°4 Detalle del Ser?ricio: Difusién
"Experiencia del Oferente". radial oct 23
El proponente acredita mediante
Se evaluard la presentaciéon de Factura N°171.
experiencias relevantes del CUMPLE
proponente en la provision de o
los servicios objeto de Ig |2 [Instilucion:SQMSA.
Experiencia presente kcitacidn en Detalle del Servicio: Difusion
it S = radial oct 23
municipios y/o servicios g sachiis el 10 10 4.00
40% gubernamentales, acreditables Factura N°145.
mediante la presentacién de CUMPLE
contratos, debidamente
firmados por las partes | 3. Instifucion: Corporacién
involucradas, Resoluciones y/o Tarapacd
Decretos que aprueban Detalle del Servicio: Transmisién
contratos u érdenes de compra evento i
o Facturas. Eanmngnie_qM_m_e_d_qmg
CUMPLE
100%
4. Institucion: MAHO
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Detalle del Servicio: Difusion

radial sep 23

El proponente acredita mediante

Factura N°156.

CUMPLE
Por lo tanto, el proveedor posee 7
experiencias o mds, debidamente
gacreditadas,

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 4.00

Detalie del Servicio: Difusion
radial nov 23
1
Factura N°147.
CUMPLE

Institucion: BRIOS S.P.A.
Detalle del Servicio: Publicidad
oct 23

El proponente acredita mediante
o
CUMPLE
Institucion; MAHO
Detalle del Servicio: Difusion
Radial
n redit i
Factura N°161,
CUMPLE

Institucion: TECK QB S.A.

Pond. Fond
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Tot I.
Criterio
Experiencia:
Experiencia evaluada por parie de la
Definido en el Anexo N°4 comision evaluadora:
Experiencia del Oferente”. 1. Institucion:  Municipalidad  de
. - Pozo Almonte
Se evaluard la presentacién de Detalle del Servicio: Difusion del
experiencias relevantes del programa “KUNAMASTRA" Mayo
Experiencia | ononente en la provision de - Diciembre 2018
los servicios objeto de Ia El proponente acredita mediante 10 10 4.00
40% presente licitacién en W&w
municipics y/o servicios CUMPLE
gubernamentales, acreditables
mediante la presentacidn de | 3 ngfitucion: Municipalidad  de
contratos, debidamente Alto Hospicio
frmados por las partes Detalle del Servicio: Difusion del
involucradas, Resoluciones y/o programa “KUNAMASTRA" 2019
Decretos que aprueban

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramon Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapaca
Pagina 61 de 79



MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
h Mubticsltiaral

contratos u 6rdenes de compra El proponente acredita mediante
o Facturas. DA 563/2019, el cual aprueba
contratacién directa.
CUMPLE
100%
3. Insfitucién: Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa "KUNAMASTRA" 2020
ropon T m

niratacién directa.
CUMPLE

4. Institucion: Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa "KUNAMASTRA" enero
- abril 2021
El proponente acredita mediante

contratacién directa.
CUMPLE

5. Institucion: Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa "KUNAMASTRA" mayo

- junio 2021

El proponente acredita mediante

DA 1663/2021, el cual aprueba
ntrataci i

CUMPLE

é. Institucién:  Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa “KUNAMASTRA" julio -

agosto 2021
El pr nente acredit
DA 2589/2021, el cual aprueba
contratacién directa.
CUMPLE

7. Institucidon:  Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa "KUNAMASTRA"
septiembre - diciembre 2021
El proponente acredita mediante
DA 9 1 a

icacién PP N

CUMPLE

8. Instifucidn: Municipalidad de
Alto Hospicio
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Detalle del Servicio: Difusion del

pragrama "KUNAMASTRA" enero

—marzo 2021

El proponente acredita mediante

DA 5580/2021, el cual aprueba
ntr i i

CUMPLE

9. Institucion: Municipdlidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa “"KUNAMASTRA" abril -
diciembre 2022
El proponente acredita mediante
DA 1171/2022, el cual adjudica la
PP _N°002/2022.

CUMPLE

10. Institucion:  Municipalidad de
Alio Hospicio
Detalle del Servicio: Difusion del
programa “KUNAMASTRA" enero
- diciembre 2023
El proponente acredita mediante
DA 90/2023, el cual adjudica la
PP N°108/2022,

CUMPLE

Por lo tanto. el proveedor posee 7
experiencias o mds, debidamente

acreditadas,
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 4.00

Pond.

Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | sub- | Fond-
Total
Criterio
Experiencia: Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:
?Eignéﬁ:nc?; de?IOferenTe" 1. Institucion: ) Municipalidad de
’ Alto Hospicio

Detalle del Servicio: 15 anuncios

Se evaluara la presentacion de publicitarios radiales de 08:00 a

Experiencia | experiencias relevantes  del 14:00 hrs. en el programa matinal
proponente en la provisién de de Radio, con apoyo en vivo y 10 10 4.00

contacto telefdonico cuando se

40% los servicios objeto de la 1
presente licitacién en requiera para dar a conocer las
municipios y/o servicios CEIOTDGMSM it fiant
gubernamentales, acreditables 93447-58-
mediante la presentacién de CUMPLE
contratos, debidamente
firmados por las partes | 2. Insfitucidon:  Municipalidad  de
involucradas, Resoluciones y/o Alto Hospicio
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o

Decretos que aprueban
contratos u érdenes de compra
o Facturas.

100%

Detalle del Servicio: 15 anuncios
publicitarios radiales de 08:00 @
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto telefénico cuando se
requiera para dar a conocer las
campanas

El proponente acredita mediante

CUMPLE

Instifucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio
Detalle del Servicio: 15 anuncios
publicitarios radiales de 08:00 a
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto telefénico cuando se
requiera para dar a conocer las
campanas

i
OC N°3447-898-SE23.
CUMPLE

Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio

Detalle del Servicio: 15 anuncios
publicitarios radiales de 08:00 a
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto telefénico cuando se
requiera para dar a conocer las
campanas

El proponente acredita mediante
OC N°3447-1243-SE23.

CUMPLE

Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio

Detalle del Servicio: 15 anuncios
publicitarios radiales de 08:.00 a
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto telefénico cuando se
requiera para dar a conocer las
campanas

El proponente acredita mediante
°3447-1669- G
CUMPLE

Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio

Detalle del Servicio: 15 anuncios
publicitarios radiales de 08:00 a
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto lelefénico cuando se
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requiera para dar a conocer las
campanas

El proponente acredita mediante

CUMPLE

Institucion:  Municipalidad  de
Alto Hospicio

Detalle del Servicio: 15 anuncios
publicitarios radiales de 08:00 a
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto telefénico cuando se
requiera para dar a conocer las
campanas

T redita medi

CUMPLE

Institucidon:  Municipalidad de
Alto Hospicio

Detalle del Servicio: 15 anunciocs
publicitarios radiales de 08:.00 a
14:00 hrs. en el programa matinal
de Radio, con apoyo en vivo y
contacto telefénico cuando se
requiera para dar a conocer las
campanas

El proponente acredita mediante

O

CUMPLE

Por lo tanto, el proveedor posee 7

acreditadas,
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 4.00
Pond. | Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Total
Criterio
Experiencia: Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadoro:
Definido en el Ane # o
"Exper!encia del Oferenfe“. T Institucion: BRIOS S..P.A )
Detalle del Servicio: Servicio
Experiencia i = Publicitario
Se evaluara la presentacion de El proponente no adjunta medio 7 7.00 2.80
40% experiencias relevantes del
» proponente en la provisién de NO CUMPLE

los servicios objeto de la
presente licitacion en
municipios y/o servicios
gubermmamentales, acreditables

Institucién: Fundacién Create
Detalle del Servicio: Publicidad
Radial
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mediante la presentacién de El n redita medi
contratos, debidamente
firmados por las partes
involucradas, Resoluciones y/o
Decretos que aprueban

CUMPLE

3. Institucidn: Constructora de
Pavimentos Bitumix

contratos u érdenes de compra Defalle del Servicio: Difusion
o Facturas. Radial
El onente acredit a
100 Factura N°213.
% CUMPLE

4. Institucion: COSEMAR
Detfalle del Servicio: Servicio

Publicitario
El redit i
CUMPLE

5. Institucién: Corp. Museo del
Salitre
Detalle del Servicio: Servicio de
Publicidad
El proponente acredita mediante
Factura N°227.
CUMPLE

6. Institucion: MAHO
Detalle del Servicio: Publicidad
Radial
El proponente acredita mediante

Factura N°229.
CUMPLE

Por lo tanto, el proveedor posee 5a é
experiencias, ~ debidamente
gcreditadas.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.80

Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Tot d‘
Criterio
Experiencia: o
Experiencia evaluada por parte de la
y comision evaluadorg:
Definido en el Anexo N°4
"Experiencia del Oferente”. 1. Institucién: Secretaria Ministerial
Experiencia de Educacion.
Se eVGIUOﬂj IG presentacién de Def(_.]”E' del Servicio: RBQTSWO IO 10 4.00
40% experiencias relevantes del qudiovisual, campamenio de
proponente en la provisién de gw:.:r;? Programda Jngies: abre
los servicios objeto de la EIUI ‘n
presente licitacion en Bolet Honot
municipios y/o servicios
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gubemamentales, acreditables
mediante la presentacion de
contratos, debidamente
firmados por las partes
involucradas, Resoluciones y/o
Decretos que aprueban
contratos u érdenes de compra
o Facturas.

100%

2. Institucién:

NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditaciéon de
experiencia.

CUMPLE

Anne J. Esieban
Olguin.

Detlalle del Servicio: Registro de
seminario de historia local de Allo
Hospicio.

El proponente acredita mediante
Boleta de Honorarios N°229.
NOTA: El proponenie posiula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacién de
experiencia.

CUMPLE

3. Institucion: Centro Cultural Vida y

Arte.

Detalle del Servicio: lJingles y
capsulas audiovisuales de taller
de medio ambiente.

El proponente acredita mediante
Boleta de Honorarios N°258,
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de

experiencia.
CUMPLE
4. Institucion: Municipalidad de
Alto Hospicio.
Detalle del Servicio: Servicios

Radiales mes julio

El pr nente

Boleta de Honorarios N°351.
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de

experiencia.
CUMPLE
5. Institucion: Municipalidad de
Alto Hospicio.
Detalle del Servicio: Servicios
Radiales mes Agosto.
El pr n
Boleta de Honorarios N°356.
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Wy tticuttiarl

NOTA: El proponente postulo
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia,

CUMPLE

Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio.

Detalle del Servicio: Servicios
Radiales mes Septiembre.

El nen credita m
Boleta de Honorarios N°363.
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta lg
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.

CUMPLE

Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio.

Detalle del Servicio: Servicios
Radiales mes Octubre.

El ent

Boleta de Honorarios N°367.
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.

CUMPLE

Institucién:  Municipalidad de

Alto Hospicio.

Detalle del Servicio: Servicios

Radiales mes Noviembre.

El proponente acredita mediante
7

NOTA: El proponente postula

como Persona Natural, por lo

que, se tomard en cuenta la

Boleta de Honorario adjunia

como medio de acreditacion de

experiencia.

CUMPLE

Institucion:  Municipalidad de
Alto Hospicio.

Detalle del Servicio: Servicios
Radiales mes Diciembre.

It nent r nt
Boleta de Honorarios N°378.
NOTA: El proponente postula
como Persona Natural, por lo
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que, se tomard en cuenta la
Boleta de Honorario adjunta
como medio de acreditacion de
experiencia.

CUMPLE

Por lo tanto, el proveedor posee 7

acreditadas.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 4.00

vond, Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - Total
Criterio
Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:
1.  Institucion: MAHO
Detalle del Servicio: Publicidad
Radial
E nen r mediant
OC N°3447-588-SE22 y Decrefo
Experiencia: Alcaldicio N°1171/2022, el cual
adjudica la licitacién PUblica
Definido en el Anexc N°4 =
“Experiencia del Oferente". wHE
2. Institucién: MAHO
Se evaluard la presentacion de Detalle del Servicio: Publicidad
experiencias relevantes del Radial
proponente en la provisién de El proponente acredita mediante
los servicios objeto de la Decreto Alcaldicio N°3329/2021,
Experiencia presente licitacion en P'. i L n
i 5 3 Ublica 3447-77-LE21.
municipios y/o servicios CUMPLE 3 5.00 2.00
40% gubemamentales, acreditables
mediante la presentacion de | 3. Institucion: Servicio Agricola y
contratos, debidamente Ganadero
fiirmados por las pares Detalle del Servicio: Publicidad
involucradas, Resoluciones y/o Radial
Decretos que qpruebcn mmmmﬂm
contratos u érdenes de compra Rﬁfmmﬂmmﬂ” i | icitacis
o Facturas. PUblica 5690-16-1119
CUMPLE
100%
4. Institucion: Servicio Agricola vy
Ganadero
Detalle del Servicio: Publicidad
Radial
El proponente acredita mediante
N°67 16, el
cual _adjudica la Licitacién
Piblicg §690-14:L116. |
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CUMPLE
Por lo tanto, el proveedor posee 3a 4
i d m
acreditadas.
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 2.00

Pond. Porid
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - T oiul.
Criterio
Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:
1. Institucion: Diego Alberto
Qlivares Tapia
Detalle del Servicio: Servicio de
Publicidad Radial
El proponente acredita mediante
Factura N°391.
CUMPLE
Experiencia:
2. Institucion: Fundacioén
Definido en el Anexo N°4 Educacional para el desarmrollo
. . ] — integral de la ninez
Experiencia del Oferente”. Defalle del Servicio: Servicio
Radial Campana Refuerzo
Se evaluard la presentacion de Matricula 2022
experiencias relevantes del El proponente acredita mediante
proponente en la provisién de Factura N°
i los servicios objeto de la CUMPLE
Shpuoancia prest.en‘tt? Iciioen . f.'n 3. Institucidon: Implementos S.A.
municipios  y/o  servicios Detalle del Servicio: Servicio de | 10 10 4.00
40% gubemamentales, acredifables Publicidad Radial Mes de
mediante la presentacion de Octubre 2022
contratos, debidamente
firmados por las partes Factura N°389.
involucradas, Resoluciones y/o CUMPLE
Decretos que aprueban o s
4, Institucion: Juan Rubén Ddavila
contratos u érdenes de compra Elizondo Servicios Generdles
o Facturas. Empresa individual
Detalle del Servicio: Saludo de
100% Fiestas Patrias Ao 2022
El pr
F ra N°
CUMPLE
5. Institucidon: Sociedad Comercial
V&C Lida.
Detalle del Servicio: Saludo de
Fiestas Patrias afo 2022
El proponente acredita mediante
Factura N°387,
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CUMPLE

6. Institucion:  Kauffmann  S.A.
Vehiculos Motorizados
Detalle del Servicio: Servicio de

Publicidad Radial Mes
Sepliembre Maxus y Tremac
n T mediant
T o
CUMPLE

7. Institucion: Renta Nacional Cia
de Seguros Generales S.A.
Detalle del Servicio: Saludo de
Flestas Patrias afio 2022

El proponente acredita mediante
CUMPLE

8. Institucion: Automotora
Gildemeister

Detalle del Servicio: Servicio de
Publicidad Radial mes de Agosto
El proponente acredita mediante
Factura N°

CUMPLE

9. Institucién: Zona Franca de
lquigue
Detalle del Servicio: Publicidad
Radial Septiembre 2022
El proponente acredita mediante
Factura N°380.
CUMPLE

10. Institucion: Compafia Minera
Teck Quebrada Blanca
Detalle del Servicio: Publicidad

Radial

El proponente acredita mediante

Factura N°382.

CUMPLE
Por lo tanto, el proveedor posee 7
experiencias o mds, debidamente
acreditadas,

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 4.00

4. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Articulo 65° de las
Bases Administrativas que rigen esta propuesta, y en consideracion a la calificacion que se realizé a cada

una de ellas podemos realizar el siguiente cuadro resumen:
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(ITEM N°1: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE HACIA COSTUMBRE Y CULTURA DE LOS Timos

OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA g PONE;E::::'O"
25% 35% 40%
LUIS BUSTAMANTE TAPIA
RU.T.: 7.112.747-8 2 — 400 i
ITEM N°2: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE ENFOQUE DE NOTICIAS COMUNALES Y REGIONALES
OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA EXE RN PON':F::E ION
25% 35% 40%
: AGENCIA DIGITAL NCP
EIR.L 2.50 3.15 0 5.65
R.U.T.: 76.387.912-7
A N°3: DIFU PROGRAMA DEE TENC NO :
OFERTA OFERT
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA CAPERIENEIA PONE:IE::IF'O"
25% 35% 40%
SOCIEDAD
RADIODIFUSORA CUELLAR
Y FLORES LTDA. 2.50 2.67 2.00 .14
R.U.T.: 76.121.439-K
ITEM N°4: DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA MATINAL DE ENTRETENCION Y NOTICIERO A NIVEL COMUNAL
Y REGIONAL 1 iy I
OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA SRS Po"?f::f'é"
25% 35% 40%
FM NEURA LTDA.
St gtayn AR 2.50 1.62_ 2.80 6.92
ITEM N°5: DIFUSION RADIAL EN PRC DEPORTIVOS Y DE ENTRETENCION [
OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA e sl Ponggﬁnén
25% 35% 40%
MARKETI[\JG, PUBLICIDAD E
INFORMATICA GRUPO 4 250 214 4.00 8.64
LTDA.
R.U.T.: 77.176.333-2 |
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OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA A PO"':f::flé"
25% 35% 40%
MARCA, RADIO,
TELEVISION Y
COMUNICACIONES S.P.A. 250 260 440 %16
R.U.T.: 77.420.335-4
OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA SATERICHICIA Po"?f::f'é"
25% 35% 40%
SOCIEDAD DE
COMUNICACION DIGITAL
EWORKSS P A 2.50 .44 4.00 7.94
R.U.T.: 77.288.647-0
OFERTA OFERTA
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA AT Po"':f,::f ION
25% 35% 40%
RAFAEL SENEN DURAN
SEPULVEDA 2.50 2.49 4.00 8.99
R.U.T.: 9.757.370-0
omm OFERTA
| DERACION
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA ERERRINCIA poN FFSM
25% 35% 40%
DAVID ANTONIO
CASANOVA ARANCIBIA 2.50 1.65 4.00 8.15
R.U.T.: 10.728.896-1
" OFERTA OFERTA G :
IA PONDERACION
PROVEEDOR ECONOMICA TECNICA el 2 FINAL
25% 35% 40%
MARIO ALEJANDRO
FENANDEZ SANCHEZ 2.50 1.96 4.00 8.46
R.U.T.: 7.047.868-4
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_ En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone la ADJUDICACION
MULTIPLE de la propuesta publica N°003/2024, ID Mercado PUblico 3447-3-LE24, denominada “Servicios
de Radio Difusién Comunal y Regional para la Municipalidad de Alto Hospicio”, a los proponentes y por
los valores indicados a continuacion, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso,
cuya duracién del contrato serd desde la fecha aceptacion de la orden de compra o una vez transcurrido
24 horas desde la fecha de envio de la orden de compra, lo que ocurra primero, hasta el 31 DE DICIEMBRE
DEL 2024.

e PROVEEDOR N°1:
LUIS BUSTAMANTE TAPIA
R.U.T.: 7.112.747-8

VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE NETO IMPUESTO RGO
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE
1 | ENFOQUE HACIA COSTUMBRE Y CULTURA $116.438 $18.563 $135.000
DE LOS PUEBLOS ORIGINARIOS |
o PROVEEDOR N°2:
AGENCIA DIGITAL NCP E.L.R.L.
R.U.T.: 76.387.912-7
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE NETO IMPUESTO BRUTO
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE
2 |ENFOQUE DE NOTICIAS COMUNALES Y $600.000 Exento H $400.000
REGIONALES }
o PROVEEDOR N°3:
SOCIEDAD RADIODIFUSORA CUELLAR Y FLORES LTDA.
R.U.T.: 76.121.439-K
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE G IMPUESTO BRI
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE
3 | ENTRETENCION MATUTINOS Y $504.202 $95.798 ' $600.000
VESPERTINOS |
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¢ PROVEEDOR N°4:

FM NEURA LTDA.
R.U.T.: 77.127.975-9

VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE e IMPUESTO il i
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA
4 | MATINAL DE ENTRETENCION Y NOTICIERO |  $504.202 $95.798 $400.000
A NIVEL COMUNAL Y REGIONAL
« PROVEEDOR N°5:
MARKETING, PUBLICIDAD E INFORMATICA GRUPO 4 LTDA.
R.U.T: 77.176.333-2
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM ’ DETALLE o IMPUESTO e 2
DIFUSION  RADIAL EN PROGRAMA
5 | DEPORTIVOS Y DE ENTRETENCION $502.521 $95.479 $598.000
« PROVEEDOR N°:
MARCA, RADIO, TELEVISION Y COMUNICACIONES S.P.A.
R.U.T.: 77.420.335-4
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE it IMPUESTO o
DIFUSION RADIAL EN EMISORA CON
¢ | ESTUDIO DE GRABACION EN LA COMUNA | $904.202 $95.798 $600.000
« PROVEEDOR N°7:
SOCIEDAD DE COMUNICACION DIGITAL EWORKS S.P.A.
R.U.T.: 77.288.647-0
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE e IMPUESTO s s
DIFUSION  RADIAL EN  PROGRAMA
F S e $420.168 $79.832 $500.000
« PROVEEDOR N°8: ,
RAFAEL SENEN DURAN SEPULVEDA
R.U.T.: 9.757.370-0
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE R IMPUESTO i it
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA
: 899
8 | DOMINICAL CULTURAL ANDINO $175.000 $27.899 i
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¢ PROVEEDOR N°9:
DAVID ANTONIO CASANOVA ARANCIBIA
R.U.T.: 10.728.896-1

VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM ; DETALLE i IMPUESTO Satitcs
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA
9 | EVANGELICO $431.250 $68.750 $500.000
« PROVEEDORN°10: ,
MARIO ALEJANDRO FENANDEZ SANCHEZ
R.U.T.: 7.047.868-4
VALOR MENSUAL VALOR MENSUAL
ITEM DETALLE St IMPUESTO i
DIFUSION RADIAL EN PROGRAMA DE
10 ENFOQUE A ADULTOS JOVENES Y|  $420.000 $79.800 $499.800
ADULTOS MAYORES

Los bienes requeridos en materia de la presente licitacion, seran financiados en su totalidad por la
MAHO, con cargo a la cuenta contable N°215.22.07.001, denominada “Servicios de Publicidad”, del
Presupuesto Municipal Vigente, o en su defecto a una cuenta distinta la cual se reflejard en la orden de
compra respectiva.

Director (S) Comun
Plrnificacion

Norma @or rea
Di Q
Asesoria Jyridic _

o

SECRETNR“

B\
(i}
'ﬂ

drfsﬂurl lelnoﬁ%%a che
Dlrector (S) de'Adminidffacion y Administrador
. Finanze®/ Municipal = U.T.
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisidn Evaluadora P.P. N° 003/2024
“Servicios de Radio Difusion Comunal y Regional para la Municipalidad de Alto Hospicio™
ID Mercado Publico N° 3447-3-LE24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen interés
personal en la resolucidn del proceso de compra en cuya evaluacion partficipo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dofinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o enfidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, fengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asescramiento, la representacién ¢ el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales 0 mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han fenido
intervenciéon como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel c aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
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de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.

» No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal aquellas enfidades que
formen parte de un mismo grupe empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢« No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualguier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el procesc de evaluacion.

UNAL D
NIFICACIdn
S
Osvaldo Zenteno O
Director (S) ComunaNdg hos?" S)
Planificacién

{Osvaldo Zenteno Pintc
Administrador
Municipal = U.T.

"\ __Finanzas

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramoén Pérez Opazo N° 3|25 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hpspicio — Region de Tarapaca
Papina 78 de 79



